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Forskning for 
et bærekraftig 

kunnskapssamfunn

Våre verdier 
Kvalitet | Uavhengighet | Relevans

NIFUs forskning skal ha høy faglig kvalitet, være 
uavhengig av særinteresser og bidra til å løse 

aktuelle samfunnsutfordringer.

Vårt samfunnsoppdrag

NIFU utfører forskning som danner grunnlag for 
beslutninger og veivalg i utdannings-, forsknings- og 
innovasjonspolitikken. Forskningen kjennetegnes av 
solid vitenskapelig kvalitet, sterk sektorkompetanse 

og god innsikt i kunnskapspolitiske spørsmål. 
Instituttet skal bidra i samfunnsdebatten og formidle 

resultater fra forskningen åpent og lett tilgjengelig.
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Strategi 2022-2025

1. 	 Et internasjonalt anerkjent forskningsmiljø
Det innebærer at NIFUs forskere skal:

•	 Publisere vitenskapelig i ledende tidsskrift og være i 
forskningsfronten på våre fagområder

•	 Samarbeide med ledende nordiske og internasjonale forskningsmiljø
•	 Delta og presentere forskning på internasjonale konferanser

2. 	 Det fremste nordiske miljøet for politikkrelevant 
forskning på våre fagområder
Det innebærer at NIFU skal:

•	 Kombinere politikkrelevante oppdrag og vitenskapelig kvalitet
•	 Opprettholde en solid posisjon hos sentrale oppdragsgivere
•	 Utvikle og styrke vår posisjon hos nye, relevante oppdragsgivere 
•	 Styrke vår kompetanse innen metode og formidling

3. 	 En sentral møteplass for kunnskapspolitisk debatt
Det betyr at NIFU skal:

•	 Være synlig i relevante medier på nett og papir
•	 Arrangere seminarer der NIFUs forskning formidles og diskuteres
•	 Delta aktivt i kunnskapspolitiske debatter

4. 	 En attraktiv og meningsfull arbeidsplass
Det betyr at NIFU skal:

•	 Tilby arbeidsbetingelser som bidrar til at NIFU rekrutterer, beholder og 
utvikler initiativrike, nysgjerrige og dyktige forskere 

•	 Ha interne møteplasser som stimulerer til debatt, læring og utvikling
•	 Legge til rette for sosiale aktiviteter og trivsel i hverdagen

NIFU skal i strategiperioden være:
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Strategiske satsingsområder i perioden
NIFUs forskning omfatter hele kunnskapspolitikken – fra barnehage, grunnskole 
og videregående opplæring, til høyere utdanning, forskning, innovasjon og 
kompetanseutvikling i arbeidslivet. På dette feltet skal NIFU være det fremste 
nordiske forskningsmiljøet og blant de ledende miljøene internasjonalt.

For å oppnå dette skal NIFU i strategiperioden satse på studier av:

•	 Kvalitet og ressursutnyttelse i forskning og utdanning
•	 Ulike former for mangfold i forsknings- og utdanningssystemet
•	 Livslang læring og overganger mellom utdanning og arbeid
•	 Kompetanseutvikling, omstilling og innovasjon i arbeidslivet
•	 Styring, organisering og digitalisering i forskning og utdanning 
•	 Politikk knyttet til omstilling og bærekraftig utvikling i kunnskapssektoren og 

samfunnet

Foto: NIFU
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Utvalgte nøkkeltall 2024

NIFU skal være et internasjonalt 
anerkjent forskningsmiljø

NIFU skal være det fremste nordiske miljøet for 
politikkrelevant forskning på våre fagområder

Publiseringspoeng per forskerårsverk Prosjektinntekter 2024
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NIFU skal være en sentral møteplass for 
kunnskapspolitisk debatt

NIFU skal være en attraktiv og 
meningsfull arbeidsplass

Antall seminarer/webinarer 2018-2024 Kjønnsfordeling stillingstyper 2024
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I løpet av 2024 ble syv nye forskere ansatt ved insti-
tuttet. Dette har særlig styrket NIFUs kompetanse på 
studier av arbeidsliv og livslang læring, innovasjon 
og omstilling, samt mangfold og likestilling. Mye av 
NIFUs forskning foregår på tvers av de forskergrup-
pene, blant annet studier av mangfold, likestilling og 
integrasjon, samt overganger mellom utdanning og 
arbeid. 

Veksten i antall forskere har økt NIFUs vitenska-
pelige produksjon, og førte i 2024 til instituttrekord i 
antall publiseringspoeng. Den vitenskapelige pu-
bliseringen ga NIFU 74 poeng, mot 57 året før. Da 
tilbakemelding fra fagfeller er viktig for å sikre høy 
kvalitet, er vitenskapelig publisering en viktig del av 
forskningen. 

Men formidling av forskningsfunn publisert i rap-
porter og artikler, foregår også i en rekke andre ka-
naler – kronikker og avisinnlegg, foredrag og faglige 
arrangement. Å lage møteplasser for faglige samtaler 
og debatt, har i lang tid vært en viktig del av NIFUs 
virksomhet. Høsten 2024 lanserte vi NIFUs nye pod-
kast Kunnskapsfloker. Her settes søkelys på aktuelle 
tema innenfor våre felt, og sammen med eksterne 
gjester nøster vi opp knuter og floker. Foreløpig er 
fem episoder ute, og flere er planlagt for 2025. 

Årets NIFU-konferanse foregikk også i år på 
Tøyen torg, med faglige presentasjoner og debatter 
på Tøyens utesteder – tradisjonen tro etterfulgt av 
sommerfest i NIFUs lokaler. Arrangementet ble dette 
året utvidet med en NIFU-stand midt på Tøyen torg. 
Det ble et nytt samlingspunkt, hvor vi informerte om 
instituttets arbeid og delte ut ferske faglige publika-
sjoner. NIFU-konferansen har blitt en godt etablert 

møteplass for NIFUs samarbeidspartnere, politi-
kere, representanter for forvaltning, næringsliv og 
forskningssektoren. 

Betydelig innsats ble lagt inn i utvikling av pro-
sjektskisser til utlysninger fra Norges forskningsråd. 
Det ga uttelling, og instituttet fikk finansiering til tre 
nye forskningsprosjekter. Prosjektene vil gi solid 
kunnskap om kjønnsbalanse, mangfold og inklude-
ring i norsk forskning, skikkethetsvurderinger i høyere 
utdanning, og innsikt i hvordan forskning og forskere 
vurderes. 

Samfunnets behov for uavhengig, faglig solid og 
relevant kunnskap er fortsatt stort. NIFUs forskning 
vil også fremover bidra til å løse nasjonale og globale 
samfunnsutfordringer knyttet til omstilling, skole og 
utdanning, arbeidslivets kompetansebehov, digital 
utvikling, samt aktuelle utfordringer knyttet til krig og 
konflikt, sikkerhet og samarbeid i forskning – og på 
andre arenaer.

Vibeke Opheim, direktør

Vekst og utvikling
Det siste året har vært et aktivt år ved NIFU med vekst i antall forskere, oppbygging av solid 
faglig kompetanse, og ikke minst: utvikling av nye kanaler for faglig formidling og debatt. Året 
ble rundet av med NIFUs julekalender – 24 daglige gløtt inn i instituttets akademiske og sosiale 
liv. 

Direktør Vibeke Opheim

Fo
to

: N
IF

U
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Bærekraft
NIFU skal bidra i arbeidet med å nå FNs bærekraftsmål. For å lykkes med 
det trengs det sterke partnerskap og utstrakt samarbeid både internt og 
eksternt. Derfor jobber vi tverrfaglig i alle prosjekter og i administrativ 
drift. I tillegg har instituttet et bredt samarbeid med ledende nordiske og 
internasjonale forskningsmiljø.

NIFU har en god kjønnsbalanse, 
og det er et mål for instituttet å 
videreføre dette. Det innebærer 
blant annet at alle ansatte skal ha 
de samme karrieremulighetene 
uavhengig av kjønn.

NIFUs visjon er et bærekraftig kunnskapssamfunn. 
Det innebærer at all vår forskning relaterer seg 
til ulike sider av utdannings- og forskningsfeltet, 
inkludert kompetanseutvikling i arbeidslivet. Målet 
er å gi oppdragsgivere og beslutningstakere et solid 
kunnskapsgrunnlag for politikkutforming på disse 
områdene.

NIFUs forskning bidrar dermed i arbeidet med å 
nå flere av FNs bærekraftmål. Prosjektene spenner 
over flere fagområder, som helse, energi, innovasjon, 
mangfold og integrering. 

NIFU skal ha et trygt og sikkert 
arbeidsmiljø. Det er etablert rutiner 
for å sikre inkludering, mangfold 
og sikkerhet på arbeidsplassen. 
Det er også etablert rutiner for 
antikorrupsjon.

NIFU stiller etiske krav til våre 
leverandører. Vi velger normalt 
kun leverandører med relevante 
sertifiseringsordninger innen 
kvalitet, miljø og etikk, og oppfordrer 
de som ikke er sertifisert, til å la seg 
sertifisere.

NIFU er Miljøfyrtårn-sertifisert og 
rapporterer på innkjøp, transport, 
avfall og energi. Instituttet har 
høy grad av kildesortering, og alle 
ansatte oppfordres til å ta i bruk 
kollektivtransport ved reiser.

Leveranser i prosjekt Intern drift
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Styrets beretning 2024 
Nordisk Institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) 

Org.nr. 976 073 169 
 
  
Virksomhetens art og tilholdssted  
Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) er et uavhengig 
samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt, organisert som en allmennyttig stiftelse. Virksomheten 
er lokalisert i Oslo. Direktør er Vibeke Opheim. 
 
NIFUs forskning omfatter hele kunnskapspolitikken – fra grunnskole, videregående skole og høyere 
utdanning til forskning, innovasjon og kompetanseutvikling i arbeidslivet. I dette feltet skal NIFU 
være det fremste norske forskningsmiljøet og blant de ledende i Norden for å utvikle 
kunnskapsgrunnlag for utdannings-, innovasjons- og forskningspolitikken.  
 
Instituttets forskning foregår etter anerkjente forskningsetiske normer og retningslinjer. Alle 
prosjekter etterlever NIFUs interne kvalitetssikringsrutiner, og det holdes jevnlig kurs i personvern 
og forskningsetikk. Det har ikke blitt registrert brudd på god vitenskapelig praksis i 2024. 
 
Det er i 2024 gjennomført risikovurderinger i lys av regionale og globale sikkerhetsutfordringer. 
Styret har diskutert sikkerhetsutfordringer og vurdert risikobildet for NIFU. Det er ansett at NIFU 
har tilfredsstillende sikkerhetsnivå- og rutiner.  
 
Organisering og faglig aktivitet 
NIFUs faglige virksomhet har i 2024 vært organisert i fire forskningsområder: «Grunnopplæring», 
«Høyere utdanning», «Forskning og forskningspolitikk» og «Kompetanse og omstilling».  
Instituttet har i løpet av året videreutviklet sin faglige virksomhet i hver av de fire områdene, blant 
annet ved ansettelse av syv nye forskere. Dette har særlig styrket NIFUs kompetanse på studier av 
arbeidsliv og livslang læring, innovasjon og omstilling, samt mangfold og likestilling.  
 
Det ble gjort en betydelig innsats i 2024 for å utvikle prosjektskisser til utlysninger fra Norges 
forskningsråd februar 2024. I tillegg til åtte søknader fra NIFU, deltok NIFUs forskere i fire 
søknader ledet av andre miljøer. NIFU sendte inn ytterligere fem søknader til Forskningsrådets 
utlysning av midler til forskning på forsknings- og innovasjonspolitikk i juni 2024. Innsatsen ga 
uttelling og instituttet fikk finansiering til tre nye forskningsprosjekter i 2024. Prosjektene vil 
bidra med solid kunnskap fremover om kjønnsbalanse, mangfold og inkludering i norsk forskning, 
skikkethetsvurderinger i høyere utdanning, samt om hvordan forskning og forskere vurderes.  
 
Formidling av forskning i ulike kanaler, er en viktig del av NIFUs faglige aktivitet. Høsten 2024 ble 
NIFUs nye podkast, Kunnskapsfloker, lansert. Her settes søkelys på aktuelle tema innenfor 
instituttets fagfelt, som diskuteres av NIFUs forskere sammen med eksterne gjester.  
 
Den vitenskapelige publiseringen ga NIFU 74 publiseringspoeng i 2024, mot 57 året før. Det 
tilsvarer 1,25 publiseringspoeng per forskerårsverk, mot 1,06 poeng i 2023. Formidling i form av 
rapporter per forskerårsverk, ble noe redusert sammenlignet med fjoråret. Omfang foredrag og 
annen formidling, er nokså stabilt sammenlignet med 2023.  
 
Samlet ble det publisert 38 NIFU-rapporter og arbeidsnotater. NIFUs forskere holdt 196 foredrag, 
skrev 21 kronikker/leserinnlegg, og det ble avholdt 10 webinarer/seminarer. Styret er godt 
fornøyd med de ansattes bidrag til virksomheten i 2024. 
 
Arbeidsmiljø og kompetanse 
Totalt 93 faglig ansatte var tilknyttet instituttet i løpet av året, inkludert direktør. Av disse hadde 
23 personer bistilling. Totalt antall forskerårsverk uten bistillinger var 63,8. Administrasjonen 
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bestod ved utgangen av 2024 av 12 ansatte (10,2 årsverk). Av det faglige personalet i hovedstilling 
hadde 77 % doktorgrad ved inngangen til 2025. 
 
Instituttet har i 2024 ansatt 10 nye medarbeidere: 7 forskere, 2 forskningsassistenter, samt en 
medarbeider til administrasjonen. Nyansettelser er foretatt for å erstatte medarbeidere som har 
sluttet eller gått over i annen stilling, samt å styrke og utvikle NIFUs faglige kompetanse og 
administrative støttefunksjoner. To faglig ansatte i hovedstilling sluttet i 2024, og to faglig ansatte 
har gått av med pensjon. Disse er begge fortsatt tilknyttet instituttet, primært for å fullføre 
pågående prosjekter og arbeidsoppgaver. En ansatt fra administrasjonen har gått av med pensjon. 
 
NIFU har et partssammensatt arbeidsmiljøutvalg og ett verneombud. Sykefraværet i 2024 var på 
4,3 prosent (mot 3,9 prosent i 2023). Det ble ikke registrert noen ulykker på arbeidsplassen i 2024. 
 
Likestilling og arbeid mot diskriminering 
NIFU jobber aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering. Ved 
årsskiftet besto NIFUs ansatte av 55 prosent kvinner og 45 prosent menn. I ledergruppen var 2 av 
6 kvinner, mens 3 av 7 styremedlemmer var kvinner. Det er ikke registrert diskriminerende 
lønnsforskjeller mellom kvinner og menn.  
 
NIFU hadde to midlertidig ansatte i 2024 – 1,0 årsverk.  I tillegg har instituttet ansatte i bistillinger 
som har sin hovedstilling annet sted. Deltidsansatte ved NIFU har selv søkt og fått innvilget 
deltidsstilling. Tre ansatte tok ut foreldrepermisjon i løpet av 2024. 
 
Redegjørelsen om arbeidet i henhold til aktivitets- og redegjørelsesplikt i Likestillingsloven § 26 
finnes på nifu.no og i NIFUs årsrapport. På samme sted finner man også NIFUs arbeidet med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
 
Ytre miljø 
NIFU påvirker i liten grad det ytre miljø hva angår forurensning og støy. Instituttet er sertifisert 
Miljøfyrtårn og har etablert egen policy for klima og miljø. NIFUs fotavtrykk i 2024 var 86 tonn 
CO2, beregnet etter GHG-protokollen (Greenhouse Gas Protocol - internasjonal standard for måling 
av klimautslipp). Redegjørelse for NIFUs arbeid for å redusere instituttets vesentlige påvirkninger 
på klima og miljø finnes på nifu.no. 
 
Utsikter  
For alle fire forskningsområdene er utsiktene til kapasitetsutnyttelse i 2025 gode. Flere nye, 
langsiktige oppdragsprosjekter har vunnet frem i anbudskonkurranser. I tillegg fikk NIFU 
finansiering fra Forskningsrådet til tre nye forskningsprosjekter, noe som vil styrke 
bidragsforskningen ved instituttet i årene fremover.  
 
Fremover vil NIFU jobbe med å utvikle sin posisjon inn mot Horisont Europa. NIFU har som 
strategisk mål å øke andelen forskningsinntekter fra Horisont Europa fra dagens nivå (1-2 %) til 
5 % av instituttets inntekter. I 2024 fikk to prosjekter der NIFU er med som partner, tilslag i 
Horisont Europa.  
 
NIFUs grunnbevilgning fra Norges forskningsråd brukes til å utvikle instituttets metodiske og 
faglige kompetanse for å styrke instituttets posisjon og konkurransemuligheter på strategisk 
viktige områder. NIFUs grunnbevilgning ble i 2024 brukt til å finansiere strategiske satsinger 
knyttet til blant annet instituttets kompetanse på bruk av kunstig intelligens i forskning og 
utdanning, digitalisering og digital ekskludering i høyere utdanning, barnehageforskning, overgang 
fra utdanning til arbeidsliv, studier av mangfold i forskning og utdanning, digitalisering og IKT i 
skolen, samt metodisk kompetanseutvikling og oppbygging av databaser og registerdata til 
analyser av utdanning, forskning og innovasjon.  
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I 2024 ble det brukt et høyere beløp enn det som ble tildelt dette året, for å bruke opp overførte 
midler fra tidligere bevilgninger fra Norges forskningsråd. Midlene er brukt til å bygge opp et solid 
fagmiljø med sterk teoretisk og metodisk kompetanse – i tråd med målene i NIFUs strategi. 
Instituttet har per i dag ingen akkumulerte grunnbevilgningsmidler fra Norges forskningsråd.  
 
Redegjørelse for årsregnskapet og forutsetning om fortsatt drift 
Regnskapet for 2024 viser samlede driftsinntekter på kr. 101 540 458. Driftskostnadene har vært 
kr. 107 289 402. Finansposter utgjorde kr. 7 856 455. Dette gir NIFU et resultat før skatt på 
kr. 2 107 511 i 2024. Det er tilbakebetalt skatt på kr. 572 604 og årsresultatet utgjør kr. 2 680 115 
for 2024. 
 
Netto driftsinntekter er kun økt med kr. 45 443 fra 2023. Produktiviteten har gått ned fra 1194 
timer per forskerårsverk i 2023 til 1046 i 2024, antall forskerårsverk har vært seks flere i 2024 
enn 2023. Netto driftskostnader er økt fra kr. 86 926 353 i 2023 til kr. 97 511 720 i 2024. 
 
Ved utgangen av 2024 er egenkapitalen kr. 87 702 990, opp kr. 2 680 114. Egenkapitalandelen gikk 
opp 12,8 prosentpoeng fra 57,3 % ved utgangen av 2023 til 70,1 % ved utgangen av 2024. 
Egenkapitalavkastningen for perioden endte på 3,2 %. 
 
I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til 
stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2025 og NIFUs langsiktige prognoser 
for årene fremover. NIFU er i en sunn økonomisk og finansiell stilling. 
 
Disponering av årets overskudd 
Årets overskudd på kr. 2 680 115 har blitt tilført NIFUs egenkapital.  
 
Forsikring 
Styret har tegnet styreansvarsforsikring i NHO/Tryg Forsikring. Forsikringssum NOK 5.000.000, 
ingen egenandel. 
 
 
 
 

Oslo, 18.03.2025 
 

Styret i NIFU Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning 
 
 
 
Dag Rune Olsen, styreleder Karin Röding  Henrik Karlstrøm, ansattes rep.  
 

Heidi Wiig, nestleder Niels Mejlgaard  Elisabeth Hovdhaugen, ansattes rep. 
 

Roger Henning Normann     Vibeke Opheim, adm.dir. 
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NIFU
Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2024 2023

Prosjektinntekter 2 75 770 910 74 475 219
Basisbevilgning 3 23 870 183 24 020 578
EU-prosjekter 1 899 365 799 196
Sum driftsinntekter 101 540 458 99 294 993

Direkte prosjektkostnader 9 777 682 7 577 661
Lønnskostnad 4, 5 78 532 513 69 120 924
Avskrivning på driftsmidler 6 589 793 622 951
Annen driftskostnad 5 18 389 414 17 182 478
Sum driftskostnader 107 289 402 94 504 014

Driftsresultat -5 748 944 4 790 979

Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekter 7 3 168 394 2 497 950
Finansinntekt 7 4 708 240 5 125 083
Finanskostnad 20 179 44 751
Resultat av finansposter 7 856 455 7 578 283

Resultat før skattekostnad 2 107 511 12 369 262
Skattekostnad på resultat 8 -572 604 1 614 163

Årsresultat 9 2 680 115 10 755 099

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 2 680 115 10 755 099
Sum overføringer 2 680 115 10 755 099
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NIFU
Balanse pr. 31.12.

Eiendeler Note 2024 2023

Anleggsmidler
Utsatt skattefordel 8 887 964 315 360

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l. 6 1 522 754 1 130 726
Sum varige driftsmidler 1 522 754 1 130 726

Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer 3 111 757 3 072 279
Sum finansielle anleggsmidler 3 111 757 3 072 279

Sum anleggsmidler 5 522 475 4 518 365

Omløpsmidler

Prosjekter i arbeid 10 5 119 103 19 878 714

Fordringer
Kundefordringer 699 518 2 971 723
Andre kortsiktige fordringer 1 748 789 2 329 516
Sum fordringer 2 448 307 5 301 239

Investeringer
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 7 54 510 709 48 878 003
Sum investeringer 54 510 709 48 878 003

Bankinnskudd, kontanter o.l. 11 57 462 087 69 686 953

Sum omløpsmidler 119 540 206 143 744 909

Sum eiendeler 125 062 681 148 263 275
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NIFU
Balanse pr. 31.12.

Egenkapital og gjeld Note 2024 2023

Innskutt egenkapital
Grunnkapital 9 1 000 000 1 000 000
Sum innskutt egenkapital 1 000 000 1 000 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 9 86 702 990 84 022 876
Sum opptjent egenkapital 86 702 990 84 022 876

Sum egenkapital 87 702 990 85 022 876

Gjeld
Andre avsetninger for forpliktelser 139 999 279 999

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 3 197 175 6 525 930
Betalbar skatt 8 0 1 564 949
Skyldig offentlige avgifter 8 957 928 12 390 804
Forskudd fra kunder 16 862 236 34 856 286
Annen kortsiktig gjeld 8 202 352 7 622 431
Sum kortsiktig gjeld 37 219 692 62 960 400

Sum gjeld 37 359 691 63 240 399

Sum egenkapital og gjeld 125 062 681 148 263 275

Oslo, 18.03.2025

Styret i NIFU

Dag Rune Olsen

Styreleder

Heidi Wiig

Nestleder

Anna Sofia Elisabeth Hovdhaugen

Styremedlem

Karin Margareta Röding

Styremedlem

Niels Mejlgaard

Styremedlem

Roger Henning Normann

Styremedlem

Henrik Karlstrøm

Styremedlem

Vibeke Opheim

Daglig leder
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Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske
regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk i Norge.

Inntekter
Inntekter resultatføres løpende, i takt med fullføring av prosjekter.

Klassifisering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som
omløpsmiddel. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmiddel. For
gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler
nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når
grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger er til stede.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Investeringer
Investeringer er klassifisert som omløpsmiddel og oppføres til virkelig verdi.

Utenlandsk valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Skatt
NIFU ble i 2010 vurdert som fullt ut skattepliktig fra og med inntektsåret 2008, og det avsettes for betalbar
skatt på årets resultat.

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle
forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet
med 22 % av disse forskjellene. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne
kan bli utnyttet.

Pensjon
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og tilfredsstiller
disse kravene gjennom ordning med medlemskap i Statens pensjonskasse. Kostnader og forpliktelser
avhenger av pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår.

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller
som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader. Det vises forøvrig til note 4 og 5.
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Note 2 - Prosjektinntekter

2024 2023
Norges Forskningsråd 31 177 217 31 170 645
Departementer og underliggende etater 38 974 695 38 036 252
Utland inkl. nordiske organisasjoner 1 146 366 1 487 869
Andre 4 472 632 3 780 453
Sum 75 770 910 74 475 219

Note 3 - Basisbevilgning

Grunnbevilgningen er på kr 19 029 291 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning skal brukes til å
vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder knyttet til strategisk fagutvikling, individuell
kompetanseutvikling, vitenskapelig publisering og formidling. Det er ikke knyttet tilbakebetalingsforpliktelser til
tilskuddet.

Årets bevilgning økes/senkes ved at overføringer fra 2023 kommer i tillegg. Imidlertid overføres en udisponert
del av bevilgningen til 2024, slik:

Basisbevilgning Overført fra 2023 Bevilgning 2024 Anvendt
2024

Overført til 2025

Grunnbevilgning 5 645 265 19 092 291 23 870 183 867 373

Note 4 - Pensjonskostnader

Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Stiftelsens
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Kostnader og forpliktelser avhenger av pensjonskassens
til enhver tid gjeldende vilkår.

Pr 31.12.2024 er det 106 personer som inngår i ordningen.

2024 2023
Årets betalte pensjonspremie 5 761 354 5 797 412

Stiftelsens pensjonsordning er en ytelsesbasert ordning, som gir ansatte rett til fremtidige pensjonsytelser.
Det følger av Norsk RegnskapsStandard nr. 6 Pensjonskostnader, at slike ytelsesbaserte ordninger skal årlig
beregnes og avsettes for.

Ordningen som Stiftelsen har hos Statens Pensjonskasse er derimot en " flerforetaksordning" hvor NIFU som
arbeidsgiver ikke er tildelt et eget "fiktivt fond " i Statens Pensjonskasse. Av denne grunn foreligger det ikke
tilstrekkelig informasjon til å beregne og bokføre ordningen som en ytelsesbasert ordning. I tråd med NRS nr.
6 er derfor årets betalte pensjonspremie bokført som årets pensjonskostnad.
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Note 5 - Lønnskostnader, antall ansatte, godgjørelser, lån til ansatte med mer.

Lønnskostnader 2024 2023
Lønninger 60 858 921 55 276 477
Arbeidsgiveravgift 9 657 266 8 838 135
Pensjonskostnader 6 269 540 3 229 093
Andre ytelser 1 746 786 1 777 220
Sum 78 532 513 69 120 924

Antall årsverk sysselsatt 74 67

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret
Lønn / honorarer 1 484 404 466 984
Pensjonskostnader 106 550 0
Annen godtgjørelse 15 830 0
Sum 1 606 783 466 984

Revisor
Kostnadsført honorar fordeles på følgende måte (ekskl mva) 2024 2023
Lovpålagt revisjon 287 098 284 576
Utarbeidelse av regnskap, noter og kontantstrømoppstilling 35 200 34 600
Utarbeidelse av likningspapirer 42 600 35 100
Annen bistand 29 600 90 800
Sum 394 498 445 076

Lån til ansatte
Lån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 0.

Note 6 - Varige driftsmidler

Kunst EDB Inventar Påkostning
lokaler

Totalt

Anskaffelseskost 01.01 100 650 5 908 857 3 185 656 752 921 9 948 084
Tilgang 0 418 765 563 056 0 981 821
Avgang 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12 100 650 6 327 622 3 748 712 752 921 10 929 905
Akk. avskr. 1.1 0 5 261 351 2 978 437 577 570 8 817 358
Akk. avskr. 31.12 0 7 010 642 4 365 606 875 111 12 251 359
Bokført verdi 31.12 100 650 683 020 616 894 122 190 1 522 754

Avskrivninger 2024 0 383 251 153 380 53 161 589 793
Økonomisk levetid 3-5 år 5 år 5-10 år

Note 7 - Investeringer til virkelig verdi

Aksjefond Markedsverdi 31.12
DNB Norden Indeks 11 631 731
DNB Global Indeks 13 861 074
Sum 25 492 804

Obligasjonsfond
DNB Kredittobligasjon 18 013 909
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Note 5 - Lønnskostnader, antall ansatte, godgjørelser, lån til ansatte med mer.

Lønnskostnader 2024 2023
Lønninger 60 858 921 55 276 477
Arbeidsgiveravgift 9 657 266 8 838 135
Pensjonskostnader 6 269 540 3 229 093
Andre ytelser 1 746 786 1 777 220
Sum 78 532 513 69 120 924

Antall årsverk sysselsatt 74 67

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret
Lønn / honorarer 1 484 404 466 984
Pensjonskostnader 106 550 0
Annen godtgjørelse 15 830 0
Sum 1 606 783 466 984

Revisor
Kostnadsført honorar fordeles på følgende måte (ekskl mva) 2024 2023
Lovpålagt revisjon 287 098 284 576
Utarbeidelse av regnskap, noter og kontantstrømoppstilling 35 200 34 600
Utarbeidelse av likningspapirer 42 600 35 100
Annen bistand 29 600 90 800
Sum 394 498 445 076

Lån til ansatte
Lån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 0.

Note 6 - Varige driftsmidler

Kunst EDB Inventar Påkostning
lokaler

Totalt

Anskaffelseskost 01.01 100 650 5 908 857 3 185 656 752 921 9 948 084
Tilgang 0 418 765 563 056 0 981 821
Avgang 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12 100 650 6 327 622 3 748 712 752 921 10 929 905
Akk. avskr. 1.1 0 5 261 351 2 978 437 577 570 8 817 358
Akk. avskr. 31.12 0 7 010 642 4 365 606 875 111 12 251 359
Bokført verdi 31.12 100 650 683 020 616 894 122 190 1 522 754

Avskrivninger 2024 0 383 251 153 380 53 161 589 793
Økonomisk levetid 3-5 år 5 år 5-10 år

Note 7 - Investeringer til virkelig verdi

Aksjefond Markedsverdi 31.12
DNB Norden Indeks 11 631 731
DNB Global Indeks 13 861 074
Sum 25 492 804

Obligasjonsfond
DNB Kredittobligasjon 18 013 909

Transaksjon 09222115557542102799 Signert DRO, KR, HW, EH, NM, HK, RHN, VO

DNB FRN 20 6 153 502
Sum 24 167 411

Pengemarkedsfond
DNB Likviditet 2 4 850 494
Sum 4 850 494

Sum alle investeringer 54 510 709

Årets netto renteinntekt fra fondene på kr 924 466 er resultatført under renteinntekter, og er reinvestert til
fond. Fondets samlede verdiendring ifht markedsverdien 1.1. var følgelig kr 4 708 240 + kr 924 466 = kr 5
632 706.

Note 8 Skatt

Årets skattekostnad 2024 2023
Resultatført skatt på ordinært resultat:
Betalbar skatt 0 1 564 949
Endring i utsatt skattefordel -572 604 49 214
Skattekostnad ordinært resultat -572 604 1 614 163

Skattepliktig inntekt:
Resultat før skatt 2 107 511 12 369 262
Permanente forskjeller -4 710 260 -5 032 155
Endring i midlertidige forskjeller -289 171 -223 703
Skattepliktig inntekt -2 891 920 7 113 404

Betalbar skatt i balansen:
Betalbar skatt på årets resultat 0 1 564 949
Sum betalbar skatt i balansen 0 1 564 949

Beregning av effektiv skattesats
Resultat før skatt 2 107 511 12 369 262
Beregnet skatt av resultat før skatt 463 652 2 721 238
Skatteeffekt av permanente forskjeller -1 036 257 -1 107 074
Sum -572 605 1 614 163
Effektiv skattesats -27,2 % 13,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og
utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

2024 2023 Endring
Varige driftsmidler -1 144 281 -1 433 452 -289 171
Sum -1 144 281 -1 433 452 -289 171

Akkumulert fremførbart underskudd -2 891 920 0 2 891 920
Grunnlag for utsatt skattefordel -4 036 201 -1 433 452 2 602 749

Utsatt skattefordel (22 %) -887 964 -315 360 572 605
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Note 9 - Egenkapital

Grunnkapital Opptjent
egenkapital

Sum
egenkapital

Pr. 31.12.2023 1 000 000 84 022 876 85 022 876
Årets resultat 2 680 115 2 680 115
Pr 31.12.2024 1 000 000 86 702 990 87 702 990

Note 10 - Prosjekter i arbeid

2024 2023
Prosjekter i arbeid 1.1. 19 878 714 148 967
Prosjekter i arbeid 31.12. 5 119 103 19 878 714
Endringer prosjekter i arbeid -14 759 611 19 729 747

Note 11 - Bankinnskudd

2024 2023
Bundne skattetrekksmidler 3 216 138 3 816 729
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DNB FRN 20 6 153 502
Sum 24 167 411

Pengemarkedsfond
DNB Likviditet 2 4 850 494
Sum 4 850 494

Sum alle investeringer 54 510 709

Årets netto renteinntekt fra fondene på kr 924 466 er resultatført under renteinntekter, og er reinvestert til
fond. Fondets samlede verdiendring ifht markedsverdien 1.1. var følgelig kr 4 708 240 + kr 924 466 = kr 5
632 706.

Note 8 Skatt

Årets skattekostnad 2024 2023
Resultatført skatt på ordinært resultat:
Betalbar skatt 0 1 564 949
Endring i utsatt skattefordel -572 604 49 214
Skattekostnad ordinært resultat -572 604 1 614 163

Skattepliktig inntekt:
Resultat før skatt 2 107 511 12 369 262
Permanente forskjeller -4 710 260 -5 032 155
Endring i midlertidige forskjeller -289 171 -223 703
Skattepliktig inntekt -2 891 920 7 113 404

Betalbar skatt i balansen:
Betalbar skatt på årets resultat 0 1 564 949
Sum betalbar skatt i balansen 0 1 564 949

Beregning av effektiv skattesats
Resultat før skatt 2 107 511 12 369 262
Beregnet skatt av resultat før skatt 463 652 2 721 238
Skatteeffekt av permanente forskjeller -1 036 257 -1 107 074
Sum -572 605 1 614 163
Effektiv skattesats -27,2 % 13,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og
utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

2024 2023 Endring
Varige driftsmidler -1 144 281 -1 433 452 -289 171
Sum -1 144 281 -1 433 452 -289 171

Akkumulert fremførbart underskudd -2 891 920 0 2 891 920
Grunnlag for utsatt skattefordel -4 036 201 -1 433 452 2 602 749

Utsatt skattefordel (22 %) -887 964 -315 360 572 605

Transaksjon 09222115557542102799 Signert DRO, KR, HW, EH, NM, HK, RHN, VO



NIFU årsrapport 2024

21

 

BDO AS 
Bygdøy allé 2 
Postboks 1704 Vika 
0121 Oslo 

 
 

BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av 
det internasjonale nettverket BDO, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. side 1 av 2  

Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Nordisk Institutt For Studier Av Innovasjon, Forskning og Utdanning 
(Nifu) Sti 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Nordisk Institutt For Studier Av Innovasjon, Forskning og Utdanning 
(Nifu) Sti. 

Årsregnskapet består av: 
 

• Balanse per 31. desember 2024 
• Resultatregnskap for 2024 
• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 31. 
desember 2024 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 
lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 
av stiftelsens finansielle stilling per 
31. desember 2024, og av dens 
resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og 
revisjonsberetningen. Årsrapporten for øvrig forventes å bli gjort tilgjengelig for oss etter denne 
datoen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 
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Dersom vi ved gjennomlesing av årsrapporten konkluderer med at rapporten inneholder vesentlig 
feilinformasjon, er vi pålagt å kommunisere forholdet til styret. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styrets ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene 
for øvrig. 

 

BDO AS 
 
Cathrine Sæther Karlsen 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Styrets redegjørelse for åpenhetsloven 2024 
Styrets redegjørelse for instituttets åpenhet og arbeid med grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 2024. 
 
 
Policy for aktsomhetsvurderinger i NIFU 
NIFU skal etterleve internasjonalt anerkjente menneske- og arbeidsrettigheter, inkludert FNs 
grunnleggende menneskerettigheter og ILOs kjernekonvensjoner. 
 
Å ivareta menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er en sentral del av NIFUs 
arbeidsreglement og interne rutiner. Dette gjelder for alle ansatte, styremedlemmer og andre som 
representerer NIFU eller utfører arbeid på vegne av NIFU. Alle har et selvstendig ansvar for å sette 
seg inn i – og etterleve – standardene og prinsippene beskrevet i retningslinjene. 
 
NIFU gjør aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven og OECDs retningslinjer. Det 
innebærer at NIFU skal støtte arbeidet for menneskerettigheter, forhindre barnearbeid og ivareta 
arbeidsrettigheter, både internt i NIFU og hos våre leverandører, oppdragsgivere og 
samarbeidspartnere. 
 
NIFU forventer at våre leverandører, oppdragsgivere og samarbeidspartnere opptrer i tråd med 
formålet i denne policyen og følger alle internasjonalt anerkjente menneskerettighetsprinsipper og 
fundamentale arbeidstakerrettigheter som beskrevet over. 
 
Som en del av forbedringsarbeidet for en ansvarlig leverandørkjede har NIFU etablert et system 
som skal sikre systematisk revisjon og oppfølging av oppdragsgivere og leverandører, inkludert 
kontroll av at menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ivaretas som beskrevet over. 
 
Arbeidet med åpenhetsloven er forankret i instituttets ledelse og i styret, og er en del av NIFUs 
kvalitetssystem og tilhørende system for kontinuerlig forbedring og avvikshåndtering. 
 
Kartlegging og gjennomføring 
Aktsomhetsvurderingene gjennomføres årlig på følgende måte: 
 

• NIFU kartlegger og vurderer mulige negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som instituttet enten har forårsaket 
eller bidratt til. 

• NIFU gjennomfører tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser 
basert på instituttets prioriteringer og vurderinger. 

• NIFU kommuniserer med berørte interessenter om hvordan eventuelle negative 
konsekvenser håndteres. 

 
Konsekvenser, risiko og tiltak 
Tabellen nedenfor viser risikovurderinger, mulige konsekvenser og tiltak i tilknytning til arbeid 
med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ved NIFUs virksomhet. 
 

 Interne arbeidsforhold Tjenesteleveranser Innkjøp 
Risiko Lav risiko Lav risiko Middels risiko 
Konsekvenser Ingen/få alvorlige Ingen/få alvorlige Negative arbeidsforhold hos 

leverandører kan forekomme 
Tiltak Løpende arbeid med 

internkontroll og HMS. 
Løpende kurs og 
opplæring i 
forskningsetikk, 
prosjektstyring og 
personvern. 

Årlig gjennomgang av alle 
NIFUs leverandører. Kontroll av 
sertifiseringsordninger og 
påvirkning av usertifiserte 
virksomheter. 
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Status 2024 
 
Interne arbeidsforhold 
NIFUs arbeidsmiljøutvalg følger løpende med på fysiske og psykososiale arbeidsforhold. De ansatte 
har organisasjonsfrihet og det gjennomføres jevnlig arbeidsmiljøundersøkelser. De fleste av NIFUs 
ansatte arbeider i Norge og under norske arbeidsforhold. Instituttet har i tillegg noen få ansatte i 
utlandet – primært i Norden. Også disse følges opp på samme måte som norske arbeidstagere med 
tanke på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 
Tjenesteleveranser 
NIFU leverer kun tjenester, og majoriteten av våre kunder er norske offentlige virksomheter. Alle 
forskningsprosjekter gjennomføres i henhold til anerkjente faglige og etiske standarder og normer. 
Det innebærer forskningsetiske forpliktelser overfor forskerfellesskapet, individer og grupper, 
samt oppdragsgivere og samarbeidspartnere. Annet relevant lovverk som NIFU etterlever, er 
personopplysningsloven og internkontrollforskriften. 
 
Innkjøp av varer og tjenester 
NIFUs innkjøpspolicy stiller strenge krav til miljø og menneskerettigheter hos våre leverandører. I 
tillegg kartlegger instituttet alle vesentlige leverandører årlig. Det innebærer blant annet en 
oversikt over hvilke tredjeparts sertifiseringsordninger de ulike leverandørene tilfredsstiller. Det 
gir oss et godt beslutningsgrunnlag for å bytte ut eller påvirke leverandører til å sertifisere seg i 
ordninger med krav til arbeidsmiljø og grunnleggende menneskerettigheter.  
 
Konklusjon 
NIFUs virksomhet er av en slik art at de fleste av instituttets kostnader er personalrelatert. Øvrige 
kostnader er i hovedsak knyttet til leie av lokaler og innkjøp av kontor- og IT-utstyr. Som en 
tjenesteleverandør anser NIFU risikoen middels til lav for at leverandører i selskapets verdikjede 
bryter med menneske- og arbeidstakerrettigheter, miljø og dyrevelferd.  
 
Gjennom aktsomhetsvurderinger NIFU har utført er det ikke avdekket brudd med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 2024. NIFU vil fortsette med løpende 
aktsomhetsvurderinger og iverksette tiltak dersom det avdekkes negative konsekvenser i 
instituttets virksomhet, leverandørkjeden eller hos samarbeidspartnere.  
 
Publisering 
Denne redegjørelsen publiseres på nifu.no/samfunnsansvar/ og i NIFUs årsrapport senest 30. juni 
hvert år. 
 
 

Oslo, 18.03.2025 
Styret i NIFU Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning 

 
Dag Rune Olsen, styreleder Karin Röding  Henrik Karlstrøm, ansattes rep.  
Heidi Wiig, nestleder Niels Mejlgaard  Elisabeth Hovdhaugen, ansattes rep. 
Roger Henning Normann      
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Aktivitets- og redegjørelsesplikten
Som en del av NIFUs HMS-arbeid jobber instituttet aktivt, målrettet og planmessig for å 
fremme likestilling og hindre diskriminering. Rapporten nedenfor er todelt: Første del beskriver 
tilstanden for kjønnslikestilling. Andre del omtaler NIFUs arbeid for likestilling og mot 
diskriminering.

Del 1: Tilstand for kjønnslikestilling 2024

Kjønnsbalanse
NIFU har arbeidet for å oppnå god kjønnsbalanse i 
flere år, og ved årsskiftet besto NIFUs ansatte av 56 
prosent kvinner og 44 prosent menn. Noen områder 
har større variasjoner, og det arbeides kontinuerlig for 
å sikre en jevn kjønnsfordeling på alle nivåer i organi-
sasjonen.

Tabell 1: Tilstand for kjønnslikestilling i NIFU 31.12.2024

Tabell 2: Kjønnsfordeling pr. 31.12.2024

Prosent Kvinner Menn

Total 43 31

Ledergruppen 2 4

Administrasjon 5 6

Forsker 1 / spesialrådgiver 9 5

Forsker 2 / seniorrådgiver 22 14

Forsker 3 / rådgiver 2 1

Forskningsassistent / stipendiat 3 1

Antall ansatte Kvinner Menn

Fast ansatte 36 28

Midlertidig ansatte 10 11

Ansatte i foreldrepermisjon 3 0

Faktisk deltid (uten bistillinger) 4 3

Ufrivillig deltid 0 0

Midlertidige stillinger
I 2024 har instituttet hatt tre ordinære ansatte i 
midlertidige stillinger.  I tillegg har NIFU forskere i 
II-stillinger. Det betyr at den ansatte har full stilling 
ved en annen institusjon, og i tillegg en midlertidig 
stilling ved NIFU (20 % eller mindre). Instituttet har 
også ansatte som arbeider sporadisk på timesbasis. 
Tabellene 1-3 nedenfor gir en oversikt over kjønnsli-
kestilling ved NIFU.
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Tabell 3: Tilstand kjønnslikestilling på andre områder

Tabell 4: Lønnsforskjeller. Gjennomsnittslønn pr 31.12.2023

Kroner Kvinner Menn

Forsker 1 932 151 952 258

Forsker 2 810 552 799 842

Alle ansatte 799 652 822 552

Prosent Kvinner Menn

Lønnsvekst 2024 5,48 % 6,02 %

Sykefravær 68,35 % 31,65

Fravær pga sykt barn 69,22 % 30,78 %

Lønnsforskjeller
Hvert år kartlegger NIFU lønnsforskjeller på ulike 
stillingsnivå/ grupper ved NIFU. Vi bruker fastlønn 
for regnskapsåret 2024 i beregningene. Vi vurderer 
likt arbeid og arbeid av lik verdi når vi utformer stil-
lingsnivåene, basert på stillingskategoriene i sær-
avtalen. De tillitsvalgte har vært med i vurderingen. 
Tabell 4 viser grupper som utgjør flere enn fem av 
hvert kjønn.

Del 2: NIFUs arbeid for likestilling og mot diskriminering 2024

Prinsipper og prosedyrer
NIFU er forpliktet til å jobbe for likestilling og mot 
diskriminering basert på flere grunnlag som kjønn, 
graviditet, fødsels- eller adopsjonspermisjon, om-
sorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjons-
nedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet 
og kjønnsuttrykk. Våre prinsipper og prosedyrer er 
nedfelt i følgende dokumenter:

•	 Handlingsplan for likestilling, mangfold og 
inkludering

•	 Rutine for håndtering av uakseptabel adferd
•	 Arbeidsreglement
•	 Personalhåndbok

Alle disse dokumentene er tilgjengelige på NIFUs 
intranett. Dokumentene blir regelmessig gjennomgått 
og revidert ved behov.

Risikoreduserende tiltak
NIFU arbeider kontinuerlig med å kartlegge og for-
bedre egne rutiner, prosesser og forhold for å sikre 
likestilling og unngå diskriminering. Dette arbeidet 
er forankret i styret og ledelsen. Handlingsplaner og 
tiltak blir diskutert og fremmet av NIFUs arbeidsmil-
jøutvalg.

Rutiner for å identifisere risiko for diskriminering 
inkluderer årlige medarbeidersamtaler, arbeidsmil-
jøundersøkelser annethvert år, jevnlige vernerunder, 
samarbeidsmøter med fagforeningene, etablering 
av varslingstjeneste, ledertrening for bevissthet om 
kjønnsbalanse og mangfold, gjennomgang av ret-
ningslinjer, og kartlegging av kjønnslikestilling.

Dersom det oppdages diskriminering eller hindre 
for likestilling vil dette bli fulgt opp av ledelsen og 
personalrådgiver.

5,48%

68,35% 69,22%

6,02%

31,65% 30,78%

Lønnsvekst 2024 Sykefravær 
fordeling k/m

Fravær pga
sykt barn

Kvinner Menn
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Fokusområde Tiltak

Rekruttering NIFU rekrutterer åpent og innkaller normalt alle som er kvalifisert til intervju, uavhengig av 
bakgrunn. Alle jobbannonser inneholder tekst om ikke-diskriminering.

Lønns- og arbeidsvilkår NIFU kartlegger årlig lønns- og arbeidsvilkår. Lønns- og arbeidsvilkår diskuteres i ledelsen, 
med den ansatte og med fagforeningene. I tillegg tas det opp i medarbeidersamtaler og 
arbeidsmiljøundersøkelser. Det føres statistikk over lønnsuviklingen.

Forfremmelse, 
utviklingsmuligheter og karriere

NIFU har etablerte rutiner for karrieremuligheter i særavtalen, fremforhandlet med 
fagforeningene. Disse er også lagt ut på intranett. Den enkeltes opplevelse og erfaring med 
utviklingsmuligheter og karriere kartlegges i forbindelse med arbeidsmiljøundersøkelser.

Tilrettelegging NIFU sørger for å tilrettelegge arbeidsplassen både fysisk og psykososialt. Alle nyansatte 
får tilbud om arbeidsplassgjennomgang med fysioterapeut. Mål og tiltak for bedre fysisk og 
psykososialt arbeidsmiljø er nedfelt i NIFUs HMS-handlingsplan og gjennomgås årlig av 
arbeidsmiljøutvalget.

Mulighet for å kombinere arbeid 
og familieliv

NIFUs ansatte har fleksitid og mulighet for hjemmekontor deler av uken. Den enkeltes ønsker 
og erfaringer tas opp i samtale med nærmeste leder og kartlegges generelt i forbindelse med 
arbeidsmiljøundersøkelser.

Trakassering, seksuell 
trakassering og kjønnsrelatert 
vold

NIFU har retningslinjer for håndtering av uakseptabel adferd, inkludert trakassering, seksuell 
trakassering og kjønnsrelatert vold.
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Klima- og miljørapport
NIFU er sertifisert Miljøfyrtårn. Det innebærer at instituttet har vedtatt en 
miljøpolicy og en handlingsplan for å redusere virksomhetens samlede 
belastning på det ytre miljø. NIFUs policy for miljøarbeid er tilgjengelig på 
NIFUs nettsider.

Som sertifisert Miljøfyrtårn må NIFU etterleve og 
rapportere på ulike indikatorer innen klima, miljø og 
arbeidsmiljø. Det er også et krav at styret årlig skal 
orienteres om instituttets klima- og miljøarbeid.

En sentral del av Miljøfyrtårn-arbeidet er å mål-
feste instituttets vesentlige påvirkninger på klima, 
miljø og arbeidsmiljø, samt ha tiltak for å nå hvert 
av målene. NIFU har identifisert følgende områder 
som påvirker miljøet i prioritert rekkefølge: Flyreiser, 
energibruk til oppvarming / nedkjøling, innkjøp av 
mat til kantina, andre innkjøp (spesielt møbler og 
IKT) og avfallshåndtering.

Mål og status
Målene og tiltakene nedenfor er hentet fra NIFUs 
handlingsplan for klima- og miljø:

1. Flyreiser i tjeneste. Mål:

•	 Redusere antall flyreiser så langt det lar seg 
gjøre uten at det går ut over forskning og 
internasjonalt samarbeid.

•	 Alle møterom skal være tilrettelagt for 
videokonferanser.

•	 Alle ansatte skal ha kompetanse i bruk av 
møterom og videoløsninger.

•	 Skape en felles forståelse om bruken av 
hybride møter og konferanser.

•	 Alle reiser skal bestilles gjennom felles 
reisebyrå.

Status: Transport utgjør om lag 13 % av NIFUs kli-
mautslipp. Resten (om lag 86 %) kommer fra energi-
bruk og oppvarming av lokaler. Transportutslipp ble 
redusert med om lag 26 % fra året før. Hovedårsak 
er færre flyreiser, færre kjørte kilometer og ny og mer 
presis rapportering fra reisebyrå.

2. Energibruk til oppvarming / nedkjøling av kontorlo-
kaler. Mål:

•	 Unngå unødvendig nedkjøling på sommeren
•	 Unngå unødvendig energibruk i ferier
•	 Miljøvennlige løsninger ved ombygging

Status: Fjernvarme og oppvarming går gjennom 
huseier og belastes gjennom en andel av eiendom-
mens felleskostnader. I tillegg har registrerer vi internt 
strømforbruk. Totalt energiforbruk i NIFU var 728.676 
kWh. Dette tilsvarer et energiforbruk på 266 kWh per 
kvadratmeter. Huseier installerte nytt styringssystem 
for ventilasjon og fjernvarme i 2023/2024. Energi
registreringen har dermed blitt mer presis.
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5. Avfallshåndtering. Mål:

•	 Minimum 85 % sorteringsgrad
•	 Redusere samlet avfallsmengde med 5 % årlig
•	 Anskaffe avfallsbeholdere for glass og metall i 

en eller flere av kontoretasjene.

Status: Total avfallsmengde i 2024 utgjorde 5758 
kg, mot 4567 kg året før. Per årsverk utgjorde det 96 
kg, mot 68 kg året før. Mye av vektøkningen skyldes 
avhending av gamle bokhyller og møbler som har 
betydelig vekt. Blant annet ble over 20 reoler levert til 
gjenbruk hos Nedre Sem låve i Asker. Sorteringsgra-
den har økt fra 82 til 84 prosent.

Samlet klimaavtrykk
Det samlede klimaavtrykket for NIFUs virksomhet var 
86 tonn i 2024.

86
tonn CO2

3. Innkjøp av mat til kantina. Mål:

•	 Minst 50 % av basisvarene skal være kortreist 
og/eller økologisk

•	 Minimum to kjøttfrie dager i uka
•	 Løpende dialog om miljøvennlige tiltak i 

kantina 
•	 Plante noen enkle lettstelte spiselige planter på 

verandaen 

Status: NIFU har faste leverandører og lite matsvinn. 
Hver fredag er det «bærekraftsdag». Det innebærer 
at vi spiser rester fra tidligere i uka, og gir bort mat 
som ikke kan stå over helgen. Ansattes holdninger og 
ønsker til kantinen ble kartlagt høsten 2024. Resulta-
tet fra undersøkelsen er fulgt opp av kantinestyrer.

4. Innkjøp (fokus på møbler og IT-utstyr). Mål:

•	 Sørge for at PC-er og annet teknisk utstyr 
brukes i minst 6 år

•	 Sørge for ombruk av teknisk utstyr
•	 Sørge for ombruk av møbler
•	 Alle innkjøpte varer skal være miljømerket.

Status: Høyt fokus på gjenbruk, kvalitet og lang 
levetid på alt innkjøp. Kontorstoler trekkes om og 
gjenbrukes. Nye varer og tjenester skal normalt 
være miljømerket. Forbruksartikler kjøpes fra et fåtall 
leverandører, og det etterstrebes å gjøre få og større 
innkjøp for å redusere transportbehovet fra leveran-
dører. Det føres statistikk over leverandører som har 
miljøsertifisering. 
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Område for forskning og forskningspolitikk studerer 
aktørene som driver, påvirker og bruker forskning. NIFU 
har særlig ekspertise innen forskningspolitikk og studier av 
vitenskapelig publisering – bibliometri.
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Studier av forskning og forskningspolitikk
I løpet av 2024 har flere av områdets store prosjekter blitt avsluttet, blant dem R-Quest. Året 
markerer en overgang i prosjektporteføljen og framvekst av nye temaområder knyttet til 
geopolitikk og sikkerhets- og forsvarsrelatert forskning.

Den største begivenheten for området var sluttførin-
gen av forskningssenteret R-QUEST, som har vært en 
bærebjelke for områdets forskning siden oppstarten 
i 2016. Samtidig fikk NIFU innvilget et større prosjekt 
fra Norges forskningsråd som skal studere nye måter 
å evaluere forskning på (NYEVAL). Det nye prosjek-
tet skal pågå over fire år og bygger videre på mye av 
forskningen fra R-QUEST. 

Området har også vært engasjert i en rekke andre 
evalueringsprosjekter i løpet av 2024. Blant annet 
har området stått for mye av kunnskapsgrunnlaget 
for Forskningsrådets fagevalueringer av matematikk, 
naturvitenskap, biovitenskap, IKT og teknologi.

Den spente geopolitiske situasjonen har slått inn 
over forskningspolitikken. Det har også fått betyd-
ning for NIFUs forskningspolitiske studier. I 2024 har 
aktiviteten på dette området bl.a. omfattet publikasjo-
ner om internasjonal sampublisering mellom Norge 
og Kina, og en artikkel i Internasjonal politikk om de 
nordiske landenes samarbeid med Kina og Russ-
land. En sentral observasjon herfra er at mye av det 
internasjonale forskningssamarbeidet går på tvers 

av etablerte forsvarsallianser, men at det omfattende 
samarbeidet mellom USA og Kina er i ferd med å 
endre seg. 

Fokuset på sikkerhets- og forsvarsrelatert 
forskning har også resultert i nye prosjekter for 
området, herunder en rammeavtale med Forsva-
rets forskningsinstitutt, et nytt prosjekt finansiert av 
Forsvarsdepartementet om forskning, sikkerhet og 
stormaktrivalisering på Svalbard samt flere analyser 
knyttet til forskningssikkerhet under NIFUs rammeav-
tale med Kunnskapsdepartementet.

Områdets forskere har også bidratt betydelig til 
kunnskapsgrunnlaget for stortingsmeldingen om 
forskningssystemet, som skal framlegges våren 2025. 
I løpet av 2024 har området publisert en rekke studier 
om ulike sider ved ekstern finansiering av forskning 
samt en omfattende studie av oppdragsforskningens 
rolle og betydning. Sistnevnte har fått mye opp-
merksomhet, og har blitt presentert for store deler 
av forsknings-Norge gjennom et titalls seminarer og 
møter mot slutten av 2024.

NIFU har i 2024 bidratt både som bidragsyter til 
analyser og statistikk, samt i redaksjonskomiteen for 
Indikatorrapporten, som er en årlig rapport over det 
norske forsknings- og innovasjonssystemet. Sta-
tistikk og analyser i Indikatorrapporten produseres 
primært av NIFU og Statistisk sentralbyrå, og utgis av 
Forskningsrådet. Samtidig har NIFU på oppdrag fra 
Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) vært sentral 
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bidragsyter i departementets utvikling og implemen-
tering av en innovasjonsindikator i helseforetak. En 
slik prosess føyer seg inn i en lengre rekke av indika-
torer som NIFU har bistått HOD med å utvikle og im-
plementere i helseforetakene (i perioden 2019-2022 
jobbet NIFU med å utvikle en indikator for kliniske 
behandlingsstudier i helseforetak).

I 2024 publiserte forskere fra området 39 vitenska-
pelige artikler/kapitler. Områdets forskere bidro med 
faglige bidrag på en rekke internasjonale konferanser 
og hadde en omfattende deltakelse i den nasjonale 
forskningspolitiske debatten.

Espen Solberg
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Område for grunnopplæring omfatter studier innenfor alle 
deler av grunnopplæringen, både grunnskolen, studie- og 
yrkesforberedende utdanningsprogrammer i videregående 
skole, voksenopplæring og fagopplæring. Forskningen 
omfatter også barnehagefeltet. 

Forskningsleder Cay GjerustadFo
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Studier av grunnopplæring
Tema for årets mange publikasjoner og nye prosjekter spenner fra opplæringstilbud for 
nyankomne elever og koronaens konsekvenser for ungdomsskoleelever, til evaluering av 
opplæringslov og kunnskapsgrunnlag for nytt rammeverk i videregående skole.

I løpet av 2024 har forskere ved området publisert 
16 artikler i fagfellevurderte tidsskrifter, hvorav 8 i 
tidsskrifter på nivå 2. Forskere fra området har vært 
med på flere internasjonale konferanser, og har 
samarbeidet med partnere i andre land om artikler og 
søknader.  

En sentral del av aktiviteten i 2024 har vært å gjen-
nomføre prosjekter på oppdrag fra departement og 
direktorat. Det har blitt publisert rapporter om politisk 
aktuelle tema, som: 

•	 Videreutdanning av barnehageledere og 
rektorer 

•	 Samarbeid mellom fagskoler og arbeidslivet 
•	 Opplæringstilbud til nyankomne elever 
•	 Tilrettelagt fag og yrkesopplæring for voksne 

innvandrere 
•	 Fagopplæring i skole som alternativ til læretid
•	 Forskjellsbehandling, diskriminering og 

rasisme i norsk grunnskole 
•	 Koronaens langsiktige konsekvenser for elever 

på ungdomstrinnet

Grunnopplæringsområdet har fått flere nye prosjek-
ter i løpet av året, som kandidatundersøkelsen for 
fagskoler, evaluering av den nye opplæringsloven og 

forsøk med skriftlig-muntlig eksamen for praksiskan-
didater. 

Utdanningsdirektoratet leder et arbeid med å lage 
nytt rammeverk for struktur og innhold i videregåen-
de opplæring. NIFU har, i samarbeid med Institutt for 
pedagogikk ved Universitetet i Oslo, fått i oppdrag 
å bidra med ny kunnskap til dette arbeidet gjennom 
forskningsprosjektet KLAR2030. 

Forskere fra området har skrevet kronikker om at 
forslaget til ny opplæringslov kan svekke opplærings-
kontorenes stilling, og hvordan videreutdanning kan 
styrke profesjonsfellesskapet i skolen. I tillegg har 
media omtalt resultater av NIFUs forskning innen: 

•	 Ufrivillig skolefravær
•	 Innretningen av SFO
•	 Langtidskonsekvenser av korona 
•	 Mobil- og skjermbruk i skolen
•	 Nyankomne elever
•	 Betydningen av antall lærere 
•	 Laget rundt eleven

I 2024 besto området av 24 forskere, tilsvarende cirka 
20 årsverk. Det har blitt ansatt to nye forskere, og to 
forskere har sluttet. 

Cay Gjerustad
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Område for høyere utdanning studerer kvalitet og relevans 
i høyere utdanning, styring, ledelse og organisering av 
høyere utdanningsinstitusjoner, akademisk arbeidskraft, 
rekruttering og gjennomføring av høyere utdanning, 
kompetansebehov, samarbeid med arbeidslivet og hvordan 
kompetansen utnyttes etter avsluttet studium.
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Studier av høyere utdanning
Området har i 2024 hatt en god miks av oppdrags- og bidragsfinansiert forskning. Viktige 
forskningsområder er ulike aspekter ved kvalitet i høyere utdanning og forholdet mellom 
utdanning og arbeidsmarked.

I 2024 har oppdragsprosjektene omhandlet tema som 
digitalisering og bruk av KI i høyere utdanning og 
arbeidsliv, tilgjengelighet i høyere utdanning, lang-
tidskonsekvenser av koronapandemien for høyere 
utdanning, og karriereutvikling for høyt utdannede – 
blant annet gjennom Kandidatundersøkelsen og den 
europeiske kandidatundersøkelsen EuroGraduate. 

Sentrale oppdragsgivere er HK-dir, Kunnskaps-
departementet og fagforbund, som alle søker kunn-
skapsbaserte beslutningsgrunnlag.

Prosjekter finansiert av Norges forskningsråd 
utgjør en vesentlig del av områdets portefølje. Pro-
sjektet RE-structure, som ser på strukturreformen i 
høyere utdanning ble ferdigstilt i 2024, mens prosjek-
tene «Missing Middle» (overgang fra videregående til 
høyere utdanning og arbeid for de med svakere ka-
rakterer), PULSE (ungdommers fysiske aktivitet) og 
DISHEd (insentivsystemer i høyere utdanning, særlig 
knyttet til studiefinansiering) har fortsatt. 

I løpet av året har HU-forsker fått tilslag på et 
NFR-prosjekt om skikkethetsvurderinger i profesjons-
utdanning og på søknader om internasjonal finansi-

ering, henholdsvis hos Nordforsk og Horisont Europa. 
Disse prosjektene bidrar til å styrke vår internasjonale 
plattform. 

Forskere på området publiserer ofte vitenskapelig 
i internasjonale og nasjonale tidsskrifter, og i løpet av 
2024 det vært flere publiseringer i prestigetunge tids-
skift som Higher Education og Scandinavian Journal 
of Education. Forskerne er aktive i ulike internasjona-
le nettverk, og har presentert forskningsresultater på 
internasjonale konferanser. 

I tillegg har HU-forskere også deltatt på et bredt 
spekter av nasjonale arenaer, gjennom å holde 
foredrag og deltatt i debatter, blant annet på Aren-
dalsuka, og på konferanser til Sykepleierforbundet og 
UNIO. Flere har vært aktive i media, blant annet gjen-
nom kronikker i Dagens Næringsliv, Morgenbladet og 
Khrono og i NIFUs podkastserie «Kunnskapsfloker». 

Området har om lag 14 forskere og fire personer i 
bistillinger. HU-forskerne dekker et bredt spekter av 
fag, med doktorgrader i samfunnsøkonomi, utdan-
ningsvitenskap, sosiologi og psykologi. .

Jannecke Wiers-Jenssen

Forskningsleder Jannecke Wiers-Jenssen
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Distriktsungdommen
vil jobbe, ikkje studere
I Distrikts-Noreg vel
gutane yrkesfag
framfor å ta høgare
utdanning. Ifølge
forskarar er det ein
sjølvforsterkande
trend.

MARITA LIABØ
marita.liabo@nationen.no

FOTO: KJELL HERSKEDAL / NTB
På Herøy videregående skole i Møre og Romsdal må ein ha rundt 4 i snitt for å komme inn på faget fiske og fangst. Her ser vi fiskarar på "Herøy-
fisk" og "Tojako" i arbeid.

FOTO: PRIVAT

Forskar ved Ruralis og stipendiat
ved Institutt for sosiologi og
statsvitskap ved Noregs teknisk-
naturvitskaplege universitet
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I 2024 har over 50 prosent av søkarane til vgs søkt på eit yrkesfag. 12
prosent har helse- og oppvekstfag og 11 teknologi- og industrifag som
førsteval. Førde vgs i Vestland har rundt 1000 elevar og ei rekke yrkes-
fag.

Etter 1980 har vi fått store geo-
grafiske forskjellar i utdanning,
skriv Alexander Zahl-Thanem
ved Noregs teknisk-naturvit-
skaplege universitet (NTNU) i
ein artikkel i European Sociolo-
gical Review.

I dag vel sju av ti ungdommar
som bur i Oslo-området, studie-
førebuande fag på vidaregåan-
de, mens seks av ti av dei som
bur i Distrikts-Noreg, vel yrkes-
retta fag.

Sidan fleire kvinner enn
menn tar høgare utdanning, får
vi bygder der menn blir igjen,
mens kvinner flyttar.

– Kor ein veks opp, har mykje
å seie, seier Elisabeth Hovdhau-
gen ved Nordisk institutt for
studier av innovasjon, forsk-
ning og utdanning (NIFU).

Ho er forskar med høgare ut-
danning som spesialfelt.

– Ungdom ser seg rundt og
ser kva yrkesmoglegheiter som
finst der dei bur. Dei ser ikkje
alltid kva moglegheiter som
finst andre stader.

Dei som veks opp ein stad
med sterkt næringsliv og gode
yrkesfagjobbar, har dermed let-
tare for å velje yrkesfag. I Møre
og Romsdal og Rogaland, til
dømes, er det både lærling-
plass og jobb å få for dei som
vel yrkesfag, kan Hovdhaugen
fortelje.

Kickstart på vaksenlivet
På landsbasis har rundt tre av
fire som har vidaregåande som
høgaste utdanning, tatt eit yr-
kesfagleg utdanningsprogram.
Nordland toppar statistikken;
her tok 75 prosent av dei som
har vidaregåande som høgaste
utdanning, yrkesfag.

I Innlandet har 41 prosent
vidaregåande skule som hø-
gaste utdanning. I Møre og
Romsdal er andelen 40.

– I Møre og Romsdal er det
nesten ingen gutar som tar
studiespesialiserande, fordi
det finst jobbar og lærlingplas-
sar, seier Hovdhaugen.

– Dei vel å komme seg tidleg
ut i arbeidslivet, der dei tener
pengar og blir i stand til å kjø-
pe bil og bustad, mens andre
bur heime hos foreldra eller på
ein liten hybel. Dei får ein
kickstart på vaksenlivet.

Men ja, det er gutane som
får ein kickstart, fordi det finst
gode jobbar i olje- og verftsin-
dustrien og andre mannsdo-

FOTO: PRIVAT

Utdanningsforskar ved Nordisk
institutt for studier av innovasjon,
forskning og utdanning (NIFU).

minerte verksemder som få
kvinner søker seg til.

– Det er ganske kjønna.
Mens yrkesfag som elektro og
teknologi og industri har høg
status mange stader, er helse-
og oppvekstfag eit jentedomi-
nert fag der mange ikkje går
rett ut i lære, men tar påbygg
og deretter sjukepleiarutdan-
ning, til dømes.

Innlandet nedst på lista
Tilgangen til lærlingplassar
har stor påverknad på stati-
stikken, seier Hovdhaugen. Ho
trekker fram Rogaland som eit
fylke som har fått mange ut i

sterk vekst dei siste 20 åra.
– Dei neste kulla som kjem

frå vidaregåande, blir mindre.
I 2021 var det 300.000 studen-
tar i Noreg, men dette året var
det pandemi, og mange valde å
studere framfor å ta eit friår.
No er talet 295.000. Det flatar
ut.

At yrkesfag har sterkare sta-
tus i Distrikts-Noreg enn i
Oslo-området, ser òg ut til å
vere ein konstant.

– Det handlar om auget som
ser. På mindre stader kjenner
ungdommen nokon som kan
hjelpe han vidare. Det er ein
styrke.

lære. Og i Vestland er det blant
anna rift om lærlingplassane
på Mongstad.

– Då blir det til at fleire ung-
dommar vel teknologi- og in-
dustrifag. Snittet for å komme
inn blir høgare, og ein må job-
be hardt på skulen fordi fleire
konkurrerer om dei beste lær-
ling- og arbeidsplassane. I
Oslo er det vanskelegare å få
lærlingkontrakt. Då blir snittet
lågare, noko som bidrar til at
faget får lågare status. Gene-
relt skal ein ikkje langt ut av
Oslo-gryta før statusen til yr-
kesfaga er ganske sterk.

Ifølge SSB har 56 prosent av

innbyggarane frå Oslo-områ-
det høgare utdanning, mot 29
prosent i Innlandet, som ligg
nedst på lista.

Dette er òg grunnen til at
fleire ungdommar vel eit stu-
diespesialiserande løp.

– All sosiologisk teori tilseier
at ein tar etter foreldra, seier
Hovdhaugen.

– Det blir ein sjølvforsterkan-
de effekt.

– Det handlar om auget
som ser
Når det gjeld høgare utdan-
ning, trur Hovdhaugen at vi
har nådd ein topp, etter ein

24 NYHETER Tirsdag 23. juli 2024 TIDENS KRAV

Distriktsungdommen vil jobbe, ikkje studere
2024-07-23
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Område for kompetanse og omstilling studerer 
arbeidslivets kompetansebehov, innovasjon i næringsliv 
og offentlig sektor samt omstilling til et mer bærekraftig 
samfunn.

Forskningsleder Michael Spjelkavik Mark
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Studier av kompetanse og omstilling
Året har bestått av mye aktivitet både nasjonalt og internasjonalt. Temaer har vært fremtidens 
kompetansebehov i arbeidslivet, og utfordringer i forbindelse med en bærekraftig omstilling av 
samfunnet og hvordan slike utfordringer kan løses.

Året 2024 har vært preget av internasjonal aktivitet 
og forskere på området har deltatt aktivt i internasjo-
nalt samarbeide i 2024, noe som har resultert i nye 
forskningsprosjekter. 

NIFU leder nå et prosjekt for Nordisk Ministerråd 
om legitimitetsutfordringer knyttet til grønn omstilling 
og er arbeidspakkeleder i et EU-prosjekt om demo-
kratisk deltakelse i den grønne omstillingen. Dette er 
prosjekter som kommer i tillegg til andre internasjo-
nale prosjekter for EU-kommisjonen: Ett som er en 
utarbeidelse av EUs Higher Education Sector Obser-
vatory og ett som omhandler indikatorutvikling for 
EUs forsknings- og innovasjonspolitikk. 

Det internasjonale arbeide har også materialisert 
seg i publiseringer i en rekke internasjonale tidsskrif-
ter i 2024, eksempelvis Environmental Innovation 
and Societal Transitions, Higher Education Research 
and Development og Studies in Higher Education. 
Artiklene omhandler bl.a. innovasjonspolitikk knyt-
tet til samfunnsoppdrag, motstand mot bærekraftig 
omstilling og kompetansebehov i møtet med det 
uforutsette. 

Områdets forskere har presentert forskningsar-
tikler på flere internasjonale konferanser, bl.a.:

•	 Eu-SPRI (European Forum for Studies of 
Policies for Research and Innovation) 2024

•	 ISME (International Society for Music 
Education) World Conference 2024 

•	 IST (International Sustainability Transitions) 
som i 2024 ble avholdt i Oslo og der NIFU var 
med i deler av organisering av konferansen. 

NIFU var videre medarrangør av AFINO (Ansvarlig 
Forskning og Innovasjon i Norge) avslutningskonfe-
ransen. Hovedtema på konferansen var «Transforma-
tive Research and Innovation». Mere enn 100 forskere 
fra 55 ulike land deltok på konferansen. 

En viktig kanal for formidling av områdets 
forskning er faglige foredrag. Det gjelder for opp-
dragsforskning innen temaer knyttet til arbeidslivets 
kompetansebehov som NHOs kompetansebarometer 
og evaluering av hvordan fagskolene samarbeider 
med arbeidslivet om innhold i utdanninger. 

Men også innen temaer knyttet til hvordan den 
grønne omstilling påvirker kompetansebehovet og 
hvordan organisasjoner kan lære å håndtere kriser. 
Forskere på området har i 2024 formidlet NIFUs 
forskning på disse temaene hos sentrale næringslivs-
aktører, ulike deler av forvaltningen, virkemiddelaktø-
rer og andre samfunnsaktører. Forskere på området 
har også bidratt til NIFUs podkast «Kunnskapsflo-
ker», både som programledere og som gjester i flere 
episoder. 
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Den faglige profilen er flerfaglig. Forskerne har 
bakgrunn fra blant annet innovasjonsstudier, peda-
gogikk, musikkvitenskap, filosofi, statsvitenskap og 
samfunnsøkonomi. I 2025 blir det fortsatt bruk for 
den tverrfaglige tilgangen for å svare på komplekse 
problemstillinger knyttet til arbeidslivets kompe-
tansebehov og hva som må til for å lykkes med en 
bærekraftig omstilling. 

Området har i 2024 blitt supplert med nye forskere 
og besto ved utgangen av året av 18 forskere.

Michael Spjelkavik Mark
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Inntektskilder 2024
Figuren under viser fordelingen av instituttets inntektskilder i 2024. Inntekter fra 
Forskningsrådet, inkludert grunnbevilgningen, utgjorde totalt 54 prosent av inntektene, mot 56 
prosent året før. Inntekter fra departementer  og underliggende etater ligger på 38,4 prosent. 
I all hovedsak dreier det seg om inntekter fra Kunnskapsdepartementet og underliggende 
virksomheter. Inntektene herfra ligger omtrent på samme nivå som de to foregående år.

Grunnbevilgning 23,2 %

Bidragsinntekter fra Norges 
forskningsråd 24,4 %

Departementer og
underliggende
virksomheter 38,4 %
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Lokaler og kantine
NIFU holder til i leide lokaler i Økernveien 9 på Tøyen 
i Oslo. Instituttet disponerer fire etasjer med celle-
kontorer, møterom,  kantine, åpne kontorlandskap og 
takterrasse. Bygget deles med Sporveien, og NIFU 
kjøper enkelte tjenester av dem, blant annet posttje-
nester og låssystemer.

I øverste etasje har NIFU egen kantine. Kantinen er 
subsidiert av NIFU, men ansatte kan delta i ordnin-
gen gjennom en månedlig egenbetaling som trekkes 
av lønnen.

Kantinen har plass til ca. 100 personer og er fast 
utstyrt med lydanlegg, skjerm og streamingutstyr. De 
fleste NIFU-seminarene avholdes her.

IKT
NIFU har en intern IKT-rådgiver med hovedansvar for 
webutvikling og oppfølging av IKT-leverandører.

All databehandlingen foregår i skytjenester hos 
eksterne leverandører. Hovedleverandør er Microsoft, 
med databehandling på datasentre i Norge. Data 
som krever spesielt høyt sikkerhetsnivå, lagres og 
behandles på servere ved Universitetet i Oslo (TSD – 
Tjenester for Sensitive Data).

NIFU har videre engasjert IT-selskapet Procano 
til å ivareta service og support. Procano leverer også 
sikkerhetstjenester i tilknyting til NIFUs IT-drift og 
maskinpark.

Enkelte IT-tjenester driftes av andre leverandører, 
blant annet økonomisystemet UBW som driftes av 
TietoEvry med datalagring på Hamar.

Økonomi og personal
NIFU hadde i 2024 to økonomimedarbeidere og 
én personalrådgiver som sammen har ansvar for 
økonomistyring, lønn, regnskap og administrativ 

Administrasjon og intern drift
Totalt 13 personer var engasjert i NIFUs administrasjon i 2024. Disse utgjorde til sammen 9,5 
årsverk. Administrasjonsavdelingen ble ledet av administrasjonssjef Claes Lampi. Avdelingen 
leverer interntjenester til NIFUs ansatte og gjester. Det innebærer blant annet tjenester innen 
personal, økonomi, kommunikasjon, bibliotek og IKT. I tillegg har administrasjonen ansvar for 
HMS og internkontroll, samt oppfølging av rutiner for håndtering av personopplysninger.

oppfølging av prosjektporteføljen. I tillegg kjøpes 
lønns- og regnskapstjenester av TietoEvry, økonomi-
rådgivning fra Sticos og revisjon fra BDO.

På personalsiden kjøpes enkelte rådgivnings-
tjenester fra Simployer, blant annet personal- og 
lederhåndbok. I tillegg har NIFU inngått avtale med 
Jobbnorge.no som leverer webbasert rekrutterings-
verktøy.

Høsten 2024 ansatte instituttet en kontormedar-
beider som overtok arbeidsoppgavene til en admi-
nistrativt ansatt som gikk av med pensjon, deriblant 
anbudsovervåkning og formatering av rapporter og 
arbeidsnotater. Kontormedarbeideren bidrar i tillegg 
med formidlingsarbeid knyttet til vitenskapelige 
artikler.

Internkontroll
NIFU har et velfungerende internkontrollsystem. 
Rutinene er tilgjengelige for alle ansatte på intranett, 
og forankret i NIFUs HMS-arbeid. Målet er at arbeids-

Økernveien 9, 0653 Oslo
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miljøet til enhver tid skal være fullt forsvarlig med 
hensyn til helse, indre og ytre miljø og sikkerhet, og 
at virksomheten til enhver tid skal etterleve gjeldende 
lover og regelverk.

En viktig del av NIFUs internkontroll er etterlevelse 
av personopplysningsloven. Instituttet behandler per-
sonopplysninger i de fleste forskningsprosjekter. Det 
legges derfor stor vekt på at innhenting, oppbevaring 
og sletting av personopplysninger foregår riktig.

For å kvalitetssikre behandling av personopp-
lysninger i forskning har NIFU inngått avtale med 
Sikt – Kunnskapssektorens tjenesteleverandør. Alle 
forskningsprosjekter meldes til Sikt, som vurderer 
behandlingen opp mot relevant lovverk.

Interne råd og utvalg
For å ivareta arbeidsmiljø, styrke intern kommunika-
sjon og etterleve lover og regler, har NIFU etablert 
ulike interne råd og utvalg. Noen er partssammen-
satte, mens andre oppnevnes av direktøren. Neden-
for presenteres arbeidet fra tre av disse, henholdvis 
arbeidsmiljøutvalget, forskningsetisk utvalg og 
velferdskomiteen.

Arbeidsmiljøutvalget
Arbeidsmiljøutvalget (AMU) ved NIFU har seks 
medlemmer, tre fra arbeidstakerorganisasjonene og 
tre fra ledelsen.

AMU arbeider for et best mulig arbeidsmiljø ved 
NIFU. Utvalget deltar blant annet i planleggingen av 
verne- og miljøarbeidet ved instituttet. Som en del av 
vernearbeidet har NIFU også et AKAN-utvalg som 
skal forebygge og håndtere rus- og avhengighets-
problematikk. Verneombud i 2024 var Rune Borgan 
Reiling første halvår og Jon Furholt andre halvår.

Hovedpunkter fra AMUs arbeid i 2024 var oppføl-
ging av HMS-handlingsplanen, initiere arbeidet med 
ny arbeidsmiljøundersøkelse i 2025 og inngå avtale 
med Dr. Dropin som ny leverandør av bedriftshelse-
tjeneste. AMU vedtok også at årets julegave på kr 
30 000 skulle gå til SOS-barnebyer.

Forskningsetisk utvalg
Forskningsetisk utvalg består av direktør, verneom-
bud og to stedfortredende forskningsledere. Utvalget 
har som oppgave å utarbeide og vedlikeholde NIFUs 
interne forskningsetiske retningslinjer samt sørge for 

NIFU-koret opptrer på et internarrangement i kantina.
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internopplæring, fremme kunnskap og gode ordnin-
ger for å ivareta forskningsetikk ved NIFU. Utvalget 
avholdt internkurs i forskningsetikk 20. november 
2024.

Det interne forskningsetiske utvalget fungerer 
også som NIFUs interne redelighetsutvalg, og er 
førstelinje i behandling av enkeltsaker hvor det er 
mistanke om vitenskapelig uredelighet eller brudd 
på god vitenskapelig praksis. NIFU registrerte ingen 
brudd på vitenskapelig praksis i 2024.

Velferdskomite
Velferdskomiteen planlegger, koordinerer og gjen-
nomfører sosiale arrangementer ved NIFU. Normalt 
er det to faste arrangement i året; intern sommerfest 
og julebord. Medlemmene innehar vervet i ett år av 
gangen.

I 2024 ble det arrangert sensommerfest torsdag 
29. august. Festen foregikk i NIFUs lokaler på en 
varm sommerdag med vegansk mat på terrassen.

Julebordet ble arrangert fredag 6. desember på 
Lille Ó, Sandakerveien 100a. Verdt å merke seg er 
at NIFU-koret nå begynner å bli godt etablert. Koret 
sang på julebordet, men også på andre arrangement 
i løpet av 2024.

Instituttseminar
Torsdag 17. oktober 2024 dro et samlet institutt på 
et todagers seminar til The Well på Sofiemyr utenfor 
Oslo. Første dag var temaet kunstig intelligens. Tre 
personer var invitert til å innlede om temaet: Ca-
milla Soelseth fra Oslomet, Oddbjørn Andersen fra 
Procano og Henrik Karlstrøm fra NIFU. Andre dag 
var temaet bruk av grunnbevilgningen. Siri Brorstad 
Borlaug, Espen Solberg og Vibeke Opheim innledet. 
Begge dager ble fulgt opp med grupparbeid, panel-
diskusjoner og plenumssamtaler.

Instituttseminar på The Well

50 år i NIFU
Høsten 2024 markerte instituttet at administrasjonskonsulent 
Wenche Kildal hadde vært ansatt i NIFU i 50 år i NIFU. Hun 
mottok da Norges Vels medalje for lang og tro tjeneste av 
direktør Vibeke Opheim.

Kildal ble ansatt 1. september 1974 i NAVFs Utredningsinstitutt. 
Siden den gang har hun fulgt instituttet gjennom ulike 
flyttinger og navneskifter frem til den virksomhet NIFU er i dag.
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Fra NIFU-konferansen på utestedet Skatten. Fra 
venstre: Berit Lødding (NIFU), statssekretær Sindre 
Lysø (KD) og Beate Gauden (RVTS Vest). Tema var 
inkludering i skolen. Lykkes vi? Hva slags opplæring 
og støtte får nyankomne innvandrere? Hvordan går 

det på arbeidsmarkedet for yrkesfagelever med 
innvandrerbakgrunn?

Fra NIFU-konferansen på utestedet Postkontoret. 
Direktør Vibeke Opheim åpner konferansen. Tema i 

første sesjon var fordeling av studieplasser: Hvem skal 
bestemme?

NIFU-konferansen 2024
Den årlige NIFU-konferansen fant sted fredag 7. juni 
2024 med påfølgende sommerfest. Også i 2024 ble 
det arrangert to sesjoner på utestedene Skatten og 
Postkontoret, med kort gangavstand imellom på 
Tøyen torg. 

Spørsmålene som ble reist var om vi lykkes med 
inkludering i skolen, hva som er fremtidens kompe-
tansebehov, hvem som skal bestemme fordelingen av 
studieplasser, og hvor det har blitt av de store ambi-
sjonene i forskningen. 

For å kaste lys på temaene deltok kjente navn fra 
politikken, tenketankene, næringsliv og selvsagt NIFU 
og andre forskningsinstitusjoner. 

Avslutning for R-Quest
I november var det sluttkonferanse for forskningssen-
teret R-Quest, arrangert sammen med forskningssen-

Kommunikasjon og utadrettet virksomhet
NIFU har et bredt spekter av kanaler for kommunikasjon. I tillegg til nettsider og nyhetsbrev, 
arrangerer instituttet både konferanser og seminarer, samt deltar i debatter i ulike fora. Nytt i 
2024 var egen podkast, Kunnskapsfloker.

teret OSIRIS ved UiO. En gruppe på seks norske og 
internasjonale partnere forsket under NIFUs pro-
sjektledelse på kvalitetsbegreper og praksis innenfor 
ulike forskningsfelt. Målet har vært å forstå hvordan 
forskning av høy kvalitet skapes, samt hjelpe beslut-
ningstakere i arbeidet med å utvikle gode rammebe-
tingelser for forskning.

Senteret har vært finansiert av Forskningsrådet. I 
løpet av avslutningsåret 2024 har senteret publisert 
8 vitenskapelige artikler, redigert et spesialnummer 
(special collection) av tidsskriftet Research Evaluati-
on og utgitt en bok på forlaget Springer om sentrale 
funn. Med utgangspunkt i R-QUEST satte også NIFU 
forskningskvalitet på dagsorden i den norske debat-
ten, bl.a. gjennom en egen sesjon på NIFU-konferan-
sen, debatter under Arendalsuka og gjennom innlegg 
i Khrono og bladet Forskningspolitikk.
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NIFU-ansatte deltok på en rekke arrangementer og 
debatter under Arendalsuka.

NIFUs podkast-illustrasjon

Lansering av podkast
I den utadrettede podkastsatsningen Kunnskapsfloker 
tas det opp temaer innenfor innovasjon, forskning og 
utdanning i samtale med ulike gjester. Kunnskapsflo-
ker er tilgjengelig på Spotify, Apple og Podspace, og 
et eget redaksjonsråd arbeider med å videreutvikle 
podkasten. Episodene har foreløpig hatt overordnede 
temaer som målrettede samfunnsoppdrag, forsker-
karrierer, strukturreformen, studiedimensjonering i 
høyere utdanning og kompetansebehov i Norge.

NIFU på Arendalsuka
NIFU var bredt tilstede og deltok i følgende debatter 
i Arendal:

Hvordan kan fagskolen møte framtidas kompetan-
sebehov? Fagskolen sitter med nøkkelen for å løse 
mange av dagens og framtidas behov for kompetan-
seløft. Hvordan skal høyere utdanning innen yrkesfag 
se ut i framtida?

Muligheter i usikkerhetens tid. Hvordan preger 
dagens usikkerhet innen geopolitikk, klima, migrasjon 
og økonomi oss mennesker?

Samfunnsoppdrag for inkludering av barn og unge: 
Målene er satt – hva blir forskningens rolle? Debatt 
om forskningens rolle i målrettede samfunnsoppdrag, 
med utgangpunkt i samfunnsoppdraget for inklu-
dering av flere barn og unge i utdanning, arbeid og 
samfunnsliv.

NIFUs Forskningspolitiske seminar i Arendalsuka: 
Tidenes omstilling med gårsdagens forskningssystem? 

Forskningssystemet er laget for fortidens utfordrin-
ger. Hva slags forskningspolitikk trenger vi i møte 
med dagens kriser og fremtidens utfordringer?

Hva skal vi med KI i høyere utdanning? Panelsam-
tale om hva vi egentlig skal og vil med kunstig intelli-
gens i høyere utdanning.

Godt nok – kvalitetspolitikk i forskning og høye-
re utdanning på defensiven? Er vi vitne til et skifte i 
kunnskapspolitikken, fra kvalitet til tilgjengelighet? 
Er vi i ferd med å vanne ut kravene til kvalitet? Er det 
en spenning mellom kvalitet og politiske krav til blant 
annet regionalisering, effektivitet og arbeidsrelevans? 
Eller er regjeringens kurs i kunnskapspolitikken tvert 
imot en bedre vei mot økt kvalitet på forskningen og 
utdanningstilbudet?

Fra studier til arbeidsliv: Forbereder utdanningen 
studentene til det virkelige liv? Hvor god kvalitet har 
norsk utdanning, hvor fornøyd er studentene og hvor 
relevant er det de lærer for arbeidslivet?

Andre formidlingsaktiviteter
For første gang forsøkte NIFU seg på å lage sin egen 
julekalender, der hver luke gjorde seeren litt bedre 
kjent med instituttet.  

Blant NIFUs større satsninger internt er et må-
nedlig formidlingsforum dedikert til å diskutere ulike 
muligheter og tilnærminger til formidling av NIFUs 
forskning.
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13.12.2024	 NIFU-webinar: Vekting av klima i offentlige anskaffelser.
22.11.2024	 Boklansering og miniseminar: Samfunn og samhandling under press.
08.11.2024	 Sluttkonferanse for R-QUEST.
23.09.2024	 NIFU-seminar: Strukturreformen – hva nå?
04.09.2024	 NIFU-seminar: Klarer vi å operasjonalisere «mangfold og inkludering»? 
29.08.2024	 Webinar om fremragende utdanning. Nettmøte i regi av Hk-dir.
07.06.2024	 NIFU-konferansen og sommerfest.
05.06.2024	 NIFU-webinar: Hva innebærer det å gi nyankomne elever god og inkluderende opplæring?
04.06.2024	 Seminar om grønt skifte i en tid med politisk uro i regi av Det Norske Videnskaps-Akademi.
07.05.2024	 Lanseringsseminar: Kunnskapsrelasjoner med Kina, Russland og andre autoritære stater.
24.04.2024	 NORNESK-webinar om kunstig intelligens.
22.04.2024	 NIFU presenterer de første resultatene fra Kandidatundersøkelsen 2023.
14.03.2024	 NIFU-seminar: Trenger vi eller fortrenger vi instituttsektoren?
05.03.2024	 Seminar om aldring, arbeid og læring i regi av Senter for seniorpolitikk.
13.02.2024	 NIFU-webinar: Er høyere utdanning tilgjengelig nok? 

Avholdte seminarer og konferanser 2024
I året som har gått, arrangerte NIFU ulike webinarer og seminarer, i tillegg til å delta på andres arrangerte 
seminarer, som under Arendalsuka.

Antje Klitkou, NIFU-forsker på området 
for kompetanse og omstilling. På 

besøk i treindustrien i forbindelse med 
prosjektet Inno4Tree.

Marianne Takvam Kindt, NIFU-forsker 
på området for grunnopplæring.
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Nettsiden 2024
NIFUs nettside er instituttets ansikt utad. Her publiseres nyheter løpende, og man finner i tillegg 
informasjon om NIFUs prosjekter, publikasjoner og ansatte. En nettside er dynamisk og endres 
raskt. Derfor vises et øyeblikksbilde av nettsiden en tilfeldig dag i 2024.
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Ansatte og engasjerte i 2024
Totalt 98 personer var ordinært ansatt i NIFU i 2024. I tillegg 
hadde 29 personer vært midlertidig engasjert i stillinger fra 
en til tolv måneders varighet. Direktør var Vibeke Opheim

Vibeke Opheim
direktør

Område for kompetanse og omstilling

Mark Knell, 
forsker 1

Eric James Iversen, 
forsker 1

Pål Børing, 
forsker 2

Michael S. Mark
forskningsleder

Lisa Scordato, 
seniorrådgiver

Veronica Ski-Berg, 
forsker 2

Runa Falck 
forsker 3 

Ansatt 09.12.2024

Marit Klemetsen, 
forsker 2

Katarina Hodal, 
forskningsassistent.
Ansatt 05.08.2024

Eli Tronsmo, 
forsker 2

Riel Miller

Håkon Endresen 
Normann, 

forsker 2, stedfortr. 
forskningsleder

Lina Ingerborgrud, 
forsker 2

Dorothy Sutherland 
Olsen, forsker 1

Jon Furholt, 
forsker 2

Rujuta Vaidya, 
forsker 3.

Ansatt 01.06.2024

Antje Klitkou, 
forsker 1

Markus Bugge, 
forsker 2

Bistillinger  kompetanse og omstilling
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Christina 
Vogsted Drange, 

forskningsassistent

Lone Wanderås 
Fossum, forsker 3.
Sluttet 30.04.2024

Dag W. Aksnes, 
forsker 1

Område for forskning og forskningspolitikk

Gunnar Sivertsen, 
forsker 1. 

Sluttet 30.11.2024

Vera Schwach, 
forsker 1

Ida Svege, forsker 2. 
Ansatt 04.03.2024

Henrik Karlstrøm, 
forsker 2

Inge Ramberg, 
forsker 2

Kwadwo Atta-
Owusu, forsker 2. 
Ansatt 25.09.2024

Silje Marie 
Svartefoss, forsker 3. 

Sluttet 31.12.2024

Fredrik Piro, 
forsker 1, stedfort. 
forskningsleder

Liv Langfeldt, 
forsker 1,

leder R-Quest

Per M. Koch, 
redaktør Fagbladet 
Forskningspolitikk

Siri Brorstad 
Borlaug, forsker 2

Espen Solberg, 
forskningsleder

Kaja Wendt, 
seniorrådgiver

Sverker Sörlin, 
forsker 1

Maria Nevada, 
forsker 1. Sluttet 

30.04.2024

Magnus 
Guldbrandsen, 

forsker 1

Mats Benner, 
forsker 1

Bistillinger  forskning og forskningspolitikk

Mayra Morales 
Tirado, forsker 2. 

Sluttet 30.04.2024

Taran Thune, 
forsker 1

Ingvild Reymert, 
forsker 2

Sabine Wollscheid, 
forsker 1

Håvard Rustad 
Markussen, forsker 2. 

Ansatt 01.04.2024
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Område for høyere utdanning

Bistillinger høyere utdanning

Jannecke 
Wiers-Jenssen, 
forskningsleder

Siv-Elisabeth Skjelbred, 
forsker 2

Thea Eide, 
forskningsassistent. 
Sluttet 10.06.2024

Tea Dyred Pedersen, 
forsker 2

Marte E. S. Ulvestad, 
forsker 2

Lene Kirstine 
Korseberg, forsker 2 

Andreas Fidjeland, 
forsker 2. Bistilling 

fra 01.08.2024

Elisabeth Elman, 
forsker 3. Ansatt 

01.01.2024.

Otavio Mattos, 
forsker 2 (01.10.2023-

30.08.2025)

Fride Flobakk-Sitter, 
forsker 2

Thea Bertnes 
Strømme, forsker 2 
Sluttet 30.09.2024

Tora Knutsen, 
forsker 2

Aslaug Louise 
Slette, forsker 2

Magnus Eliasson 
Stubhaug, forsker 2

Jannike Gottschalk 
Ballo, forsker 2

Bjørn Stensaker, 
forsker 1

Vegard Sjurseike 
Wiborg, forsker 2

Elisabeth Hovdhaugen, 
forsker 1. Stedfortredende 

forskningsleder

Mari Elken, 
forsker 2

Nicoline Frølich, 
forsker 1. Sluttet 

31.12.2024

Torstein de Besche, 
forskningsassistent
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Stephan Daus, 
forsker 2

Hajra Tahir, forsker 2

Nora Sønselie, 
forskningsassistent. 
Ansatt 12.08.2024.

Område for grunnopplæring

Bistillinger grunnopplæring

Karl Solbue Vika, 
forsker 3

Frida Felicia 
Vennerød-Diesen, 

forsker 2

Elin Borg, forsker 2. 
Ansatt 01.02.2024

Asgeir Skålholt, 
forsker 2

Otto Sevaldson Lillebø, 
forsker 2, stedfort. 

forskningsleder

Anniken Hotvedt Sundby. forsker 2.
Ansatt 12.02.2024.

Sundby disputerte ved UiO 31. mai 2024 
med avhandlingen "Kunnskapsspørsmålet 

i læreplanen i norsk. En studie av 
styringsdokumenter og forståelser blant 

norsklærere i videregående skole"

Ørjan Arnevig 
Samuelsen, fosker 3

Astrid Marie Jorde 
Sandsør, forsker 2

Cathrine Pedersen, 
forsker 2, stedfort. 

forskningsleder

Jørgen Smedsrud, 
forsker 2

Ragnar Alne, 
forsker 2

Maria Njølstad 
Vonen, forsker 2

Kari Vea Salvanes, 
forsker 2

Brit Lynnebakke, 
forsker 2

Ann Cecilie 
Bergene, forsker 1

Rune Borgan 
Reiling, forsker 2. 
Sluttet 31.12.2024

Rønnaug Lyckander, 
forsker 2

Berit Lødding, 
forsker 1. Sluttet 

31.12.2024.

Håkon Høst, 
forsker 1

Jens Grøgaard, 
forsker 1. Sluttet 

31.07.2024.

Gunhild Tveit 
Randen, forsker 1. 
Sluttet 30.06.2024.

Cay Gjerustad 
forskningsleder

Marianne Takvam 
Kindt, forsker 2
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Administrasjon, økonomi og kommunikasjon

Andreas 
Hardhaug Olsen, 
kommunikasjons

rådgiver

Claes Lampi, 
administrasjonssjef

Ronnie Smith, 
videojournalist

Nicolai Alexander 
Holck. Bibliotekar-

vikar. Ansatt 
12.08.2024

Hanne Kreutz, 
personalrådgiver

Joy Davidsen, 
bibliotekar. 

Permisjon august 
2024 til mai 2025

Mats Urban 
Hultin, kokk og 
kantinestyrer

Anette Nordheim, 
kontormedarbeider. 
Ansatt 05.08.2024

Wenche Kildal, 
konsulent

Ingvar Jensen, IKT-
rådgiver

Inger Henaug, 
rådgiver. Sluttet 

31.08.2024.

Tonje Kolbergsrud Moe, 
økonomirådgiver

Oscar Aamoth, 
økonomirådgiver

1. september 2024 markerte 
NIFU at Wenche Kildal hadde 

vært ansatt i 50 år. I den 
anledning fikk hun tildelt 

Norges Vels fortjensmedalje 
for lang og tro tjeneste. 

Administrasjonssjef Claes 
Lampi overrekker blomster.
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Timelønnede og andre midlertidige engasjementer i 2024

Andersen Martin Haaland	 01.07.2023 – 30.06.2024
Andersen Stian	 24.10.2023 – 30.04.2024 og 01.05.2024 – 30.06.2024
Beck Anne Eva	 26.02.2024 – 30.06.2024
Brækkan Christine	 24.10.2023 – 30.04.2024
Butt Sadia	 01.01.2024 – 31.12.2024
Fimland Tiril	 26.02.2024 – 30.06.2024
Germeskel Ariam	 26.02.2024 – 30.06.2024 og 01.07.2024 –31.12.2024
Grevskott Petter	 15.06.2023 – 31.12.2024
Hassan Amal	 24.10.2023 – 30.04.2024
Hassan Amal Abdulkadir	 01.05.2024 – 30.06.2024
Haugsand Ingrid Brækhus	 26.02.2024 –30.06.2024 og 01.07.2024 – 31.12.2024
Idland Mathilde Nordbak	 01.07.2024 – 31.12.2024
Ingelsrudøya Frida	 29.04.2024 – 30.06.2024, 01.07.2024 – 15.09.2024 og 16.09.2024 – 31.12.2024
Kallerud Egil	 01.01.2024 – 31.12.2024
Kildal Eirill Rødsand	 26.02.2024 – 30.06.2024 og 01.07.2024 – 31.12.2024
Kool Ingeborg	 24.10.2023 – 30.04.2024
Kraugerud Jesper	 15.04.2024 – 30.06.2024 og 01.07.2024 – 31.12.2024
Kuflu Rita	 24.10.2023 – 30.04.2024
Lyckander Kristine	 01.12.2023 – 31.06.2024
Mettevoll Andrea	 24.04.2024 – 30.06.2024
Misje Ragnhild	 26.02.2024 – 30.06.2024
Noor Iqbal	 26.02.2024 – 30.06.2024
Sandven Tore Vang	 01.01.2024 – 30.06.2024
Sannum Phillip	 26.02.2024 – 30.06.2024 og 01.07.2024 –31.12.2024
Sundby Anna Hotvedt	 01.07.2024 – 20.08.2024
Sønstelie Nora	 26.02.2024 – 30.06.2024
Verhoeven Helena	 26.02.2024 – 30.06.2024 og 01.07.2024 – 31.12.2024
Vingsand May Linn	 01.08.2024 – 31.12.2024
Øvergaard Fredrik	 23.09.2024 – 31.12.2025

Kody Steffy, 
associeated 
reasercher. 

Indiana 
University, USA

Duncan A. 
Thomas, 

associeated 
reasercher. 

University of 
Bath, UK

Affiliated researchers / tilknyttede forskere i 2024

NIFU har enkelte forskere tilknyttet spesifikke prosjekter. Disse forskerne er ikke ansatt i NIFU, men har en 
tilknytning som gjør at man gjensidig kan dra nytte av hverandre kompetanse.
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Fagbladet Forskningspolitikk
Fagbladet Forskningspolitikk er et åpent og uavhengig organ for analyse av og debatt 
om forskning, høyere utdanning og innovasjon. Bladet skal bidra til å fremme en bred og 
kvalifisert debatt på policy-områdene forskning, innovasjon, læring og høyere utdanning. 
Forskningspolitikk utgis av NIFU, med støtte fra Norges forskningsråd. Forskningspolitikk er 
medlem av Fagpressen og redigeres i tråd med redaktørplakaten. 

Den trykte utgaven av Forskningspolitikk kommer 
ut fire ganger i året. Abonnementet er gratis og kan 
bestilles ved henvendelse til fpol@nifu.no. Bladet 
sendes ut til om lag 5 000 mottagere.

Ansvarlig redaktør er Per M. Koch. Medredaktør for 
Sverige er Mats Benner fra Lunds universitet, og for 
Danmark Lise Degn fra Aarhus Universitet. Redak-
sjonssekretær er Inger Henaug i NIFU.

  

1/2024

  

Et skip for forskning 
og samarbeid

2/2024

  

Digitaliseringens følger

3/2024

  

Læring og ledelse 

4/2024

  

Om penger 
til forskning

2024

  

Den forskningspolitiske 
systemgjennomgangen

Ekstrautgave for Arendalsuka

Ekstranummer i forbindelse med 
Arendalsuka 2024
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NIFUs fag- og forskningsbibliotek
NIFU har et av Nordens mest omfattende biblitek for forskningspolitiske studier, og 
biblioteket dekker i tillegg instituttets fagområder innen innovasjon og utdanning. Biblioteket 
anskaffer litteratur og publikasjoner på instituttets fagområder, med et spesielt fokus på 
forskningspolitikk.

Den fysiske biblioteksamlingen befinner seg i NIFUs 
lokaler, og samlingen består av bøker, tidsskrifter 
og aviser. I tillegg abonnerer biblioteket på en rekke 
elektroniske tidsskrifter og databaser. Besøkende og 
eksterne brukere som ikke ledsages av en NIFU-an-
satt, kan besøke biblioteket etter avtale med bibliote-
karen. 

Biblioteket er, i likhet med andre norske fag- og 
forskningsbibliotek, tilknyttet BIBSYS-konsortiet hos 
Sikt og benytter biblioteksystemet Alma. Samlin-
gen er tilgjengelig for interne og eksterne brukere 
i søketjenesten Oria og institusjonsarkivet Brage. 
Biblioteket tar også del i fjernlånssamarbeid og låner 
jevnlig inn og ut bøker og andre publikasjoner.

NIFU rapporterer all sin forskningspublisering til 
Cristin – Current Research Information System in 
Norway. Biblioteket yter forskningsstøtte i forbindelse 
med registrering og formidling av vitenskapelige 
publikasjoner, i samarbeid med administrasjonen.
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Publisering og formidling i 2024
Nedenfor listes all publisering og formidling utført av NIFUs ansatte i 2024. Publikasjonslisten 
er hentet fra Cristin (Current research information system in Norway). De fleste publikasjonene 
er tilgjengelige i NIFUs institusjonsarkiv Brage, driftet av Sikt – Kunnskapssektorens 
tjenesteleverandør. Registreringen gjøres av den enkelte forsker direkte i Cristin.

Vitenskapelige artikler
Aksnes, D. W., Kahn, S., Reiling, R. B., & Ulvestad, M. E. S. 

(2024). Examining career trajectories of Norwegian 
PhD recipients: slower progression for women 
academics but not a leaky pipeline. Studies in Higher 
Education, 24.

Bettinger, E. P., & Fidjeland, A. (2024). College rankings, 
labor market outcomes, and alumni satisfaction. 
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Tronsmo, E. (2024, 2024-04-18 - 2024-04-18). Profesjonelle 
fellesskap – en motor for kvalitet og utvikling?. Nasjonal 
konferanse om Fagfornyelsen, Gardermoen. 

Tronsmo, E. (2024, 2024-06-17 - 2024-06-17). Profesjonelt 
samarbeid for karriereveiledere. Seminar, Holmen 
Fjordhotell. 
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Tronsmo, E. (2024, 2024-09-30 - 2024-09-30). Profesjonelt 
samarbeid for profesjonell utvikling. Personalsamling, 
Storhamar videregående skole, Hurdalssjøen hotell. 

Tronsmo, E. (2024, 2024-10-04 - 2024-10-04). Å lede 
profesjonelle fellesskap. Ledernettverk Midt Rogaland, 
Utdanningsregion Midt-Rogaland. 

Wiers-Jenssen, J. (2024, 2024-02-29 - 2024-
02-29). Kandidatundersøkelsen 2023 - 
Arbeidsmarkedstilpasning et halvt år etter fullført 
utdanning. Webinar, Oslo. 

Wiers-Jenssen, J. (2024, 2024-04-29 - 2024-
04-29). Kandidatundersøkelsen 2023 - 
Arbeidsmarkedstilpasning et halvt år etter fullført 
utdanning. Fagseminar for UHRs sekretariat, Oslo. 

Intervju
Ballo, J. G. (2024, 13.01.2024). Kvinner med nedsatt 

funksjonsevne tjener minst. Forskning.no. 
Pedersen, T. D., & Slette, A. L. (2024, 25.11.2024). 

Studentveksten har skjedd på fleksible utdanninger. 
Khrono.no.

Reymert, I. (2024). «Alle» vil ha master - Alexander mener 
det er press. NRK.no. 

Reymert, I. (2024). Alt var ikke bedre før i akademia, mener 
Ingvild Reymert. Forskerforum.

Ski-Berg, V., Aukland, K., & Wendt, K. K. (2024). Vil ikke ha 
«mangfoldsvasking».

Slette, A. L. (2024, 25.09.2024). Forskere opplevde mer 
toppstyring i kjølvannet av fusjonene i sektoren. 
Khrono.no. 

Smedsrud, J. (2024, 08.03.2024). Hva gjør vi med de 
smarteste barna? Aftenposten e-avis søndag.

Sundby, A. H., & Christensen, M. E. L. (2024, 13.08.2024). 
Norsklærere er usikre på innholdet i faget etter 
fagfornyelsen. forskning.no. 

Toft, M., & Sundby, A. H. (2024, 12.02.2024). Dei skal setja 
opp rammeverket for UiOs språkpolitikk. Uniforum. 

Wiers-Jenssen, J. (2024, 22.04.2024). Litt tyngre å få jobb 
med master. Realister sliter. Khrono.no. 

Kronikker
Ballo, J. G., Flobakk-Sitter, F., Slette, A. L., & Drange, C. V. 

(2024). Regjeringens enorme KI-ambisjoner rimer ikke 
med realitetene. Dagensnæringsliv. 

Ballo, J. G., & Stubhaug, M. E. (2024, 20.12.2024). Vi har 
tenkt feil om bruk av vekting i spørreundersøkelser. 
Khrono.no. 

Borlaug, S. B., & Frølich, N. (2024, 07.09.2024). I kjølvannet 
av Strukturreformen. Khrono.no. 

Frølich, N. (2024, 19.03.2024). Kvalitet er også kaffe og 
venner. Khrono.no. 

Hoen, M. F., Reisel, L., Rogne, A. F., & Salvanes, K. V. (2024). 
Hva er lønnsforskjellene mellom kvinner og menn? 
Tallenes tale er uklar. Aftenposten (morgenutg. : trykt 
utg.).

Hovdhaugen, E., Skjelbred, S.-E., & Fidjeland, A. 
(2024, 15.11.2024). Et kunnskapsløst forslag til ny 
stipendordning. Morgenbladet. 

Høst, H., & Michelsen, S. (2024). Vil regjeringen ha 
omkamp? Dagsavisen, 21-21. 

Korseberg, L. K., Pedersen, T. D., & Slette, A. L. (2024, 
20.06.2024). Fleksible studier kan gi noen utilsiktede 
konsekvenser. Khrono.no. 

Pedersen, T. D. (2024). Full mobilisering for 
profesjonsutdanningene – med konsekvenser for 
kvaliteten? Forskningspolitikk, 4. 

Sandsør, A. M. J. (2024, 05.06.2024). Hvem skal få studere 
det de har lyst til å studere? Morgenbladet. 

Sandsør, A. M. J. (2024, 21.02.2024). 
Smågruppeundervisning i skolen – et tiltak som 
fungerer. Morgenbladet. 

Sandsør, A. M. J., & Salvanes, K. V. (2024, 03.06.2024). Mer 
smågruppeundervisning kan øke guttenes læring. 
Aftenposten (morgenutg. : trykt utg.).

Steen, M., Normann, H. E., Hansen, T., Hanson, J., & 
Mäkitie, T. (2024). Tafatt norsk klimapolitikk hindrer 
grønn næringsomstilling. Energi og Klima : Norsk 
klimastiftelses nettmagasin.  

Storsul, T., Berg, J. P., Urdal, H., Sivertsen, G., & Røeggen, 
V. (2024, 31.05.2024). Fortsatt behov for forsker
involvering og kvalitetsorientering. Khrono.no. 

Storsul, T., Løvholt, F., Sivertsen, G., & Røeggen, 
V. (2024, 18.03.2024). Tre råd i et uoversiktlig 
publiseringslandsskap. Khrono.no. 

Zhang, L., Cao, Z., Sivertsen, G., & Kochetkov, D. (2024, 
15.09.2024). Is collaboration with Russia really 
declining? Our analysis suggests not. Times Higher 
Education.

Leder
Koch, P. M. (2024). Draghi-rapporten om forskning og 

innovasjon. Forskningspolitikk, 47(4), 3-3.
Koch, P. M. (2024). Et skip for samlæring og samarbeid. 

Forskningspolitikk, 47(1), 3-3. 
Koch, P. M. (2024). Kunnskapsdepartementet får egen 

seksjon for forsknings- og innovasjonspolitikk. 
Forskningspolitikk, 47(3), 3-3.

Koch, P. M. (2024). OECDs nye transformative forsknings- 
og innovasjonspolitikk. Forskningspolitikk, 47(2), 3-3.
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Leserinnlegg
Langfeldt, L., & Borlaug, S. B. (2024). Hvordan lage en 

politikk for forskningskvalitet? Khrono.no. 
Reymert, I., & Haaland, M. E. S. (2024). HK-dir vil 

institusjonalisere et karrierehull. Khrono.no. 
Solberg, E. (2024). Maktesløs politikk for næringslivs

forskning. Khrono.no. 
Storsul, T., Løvholt, F., Sivertsen, G., & Røeggen, V. (2024, 

22.03.2024). Vår metode er å lytte til forskere med 
spesialkompetanse. Khrono.no.

Zhang, L., Cao, Z., Sivertsen, G., & Kochetkov, D. (2024). 
Наступление эры научного протекционизма. 
Nezavisimaya Gazeta.

Briefs
Borlaug, S. B., & Jungblut, J. (2024). The limits of 

universities’ strategic capacity for steering research. 
Oslo: R-Quest Policy Brief. NIFU.

Borlaug, S. B., & Svartefoss, S. M. (2024). Evaluating 
transdisciplinary research quality. Oslo: R-Quest 
Policy Brief. NIFU.

Carignani, S. S., Ozkan Erciyas, F., Van Mol, C., Wiers-
Jenssen, J., Bryla, P., Ben Hamid, L., Valls-Figuera, 
R., Grinevica, L., & Cullinan, J. (2024). Employers’ 
Perspectives on the Value of International Study 
Experience. In: ENIS Policy Brief.

Reymert, I. (2024). The use of metrics in academic 
recruitment. In: R-Quest Policy Brief. NIFU.

Podkast
Jensenius, A. R., Wendt, K. K., Ski-Berg, V., & Slette, A. L. 

(2024). Kunnskapsfloker (No. S1E3) In Forskerkarrierer 
- i tall og matriser.

Ski-Berg, V., Solberg, E., Skule, S., & Furholt, J. (2024). 
Kunnskapsfloker (No. S1E5) In Kompetansebehov i 
Norge – omstilling mot fremtiden. 

Slette, A. L., & Solberg, E. (2024). Kunnskapsfloker (No. 
S1E1) In Studiedimensjonering - ikke bare et tørt 
begrep.

Solberg, E., & Slette, A. L. (2024). Kunnskapsfloker (No. 
S1E2) In Strukturreform - fra dansegulv til lappeteppe.

Solberg, E., Slette, A. L., Normann, H. E., & Thune, T. M. 
(2024). Kunnskapsfloker (No. S1E4) In Målrettede 
samfunnsoppdrag - tenker vi stort og dristig i Norge?

Korseberg, L. K. (2024, 2024-01-09 - 2024-01-09). Hvordan 
lykkes med fleksible utdanningstilbud. Podkast: 
Pedagogisk snakkis, Digitalt.

Populærvitenskapelig artikkel
Brevik, L. M., Sundgot-Borgen, C., Pedersen, C., Daus, 

S., Gjerustad, C., Vestad, L., Skeie, G., Fandrem, H., 
& Nygaard, E. (2024). Folkehelse og livsmestring – 
Hvordan få best mulig effekt for elevene. Skolelederen, 
3, 52-55.  

Hervik, J. A., Vika, K. S., & Stub, T. (2024). Dette kan 
redusere kronisk hodepine. Forskersonen.no. 

Olsen, D. S., & Koch, P. M. (2024). Få det uforutsette inn i 
strategien og inn i planleggingsprosesser. Ledernytt.

Olsen, D. S., & Scordato, L. A. (2024). Innovative ways 
of dealing with unforeseen events. Open Access 
Government. 

Zhang, L., Cao, Z., Sivertsen, G., & Kochetkov, D. (2024). 
Has war in Ukraine isolated Russian science? LSE 
Impact Blog. 

Populærvitenskapelig foredrag
Frølich, N., & Solberg, E. (2024, 2024-08-15 - 2024-08-15). 

Hva skal vi med kunstig intelligens i høyere utdanning? 
Panelsamtale under Arendalsuka. Arendalsuka 2024, 
Arendal. 

Kulla, G., Barstad, J., & Olsen, D. S. (2024, 2024-09-24 - 
2024-09-24). Country Profile Norway (online/hybrid). 
DIGI-net COST Work inequalities in later life redefined 
by digitalization.

Lødding, B., Kindt, M. T., Randen, G. T., & Golden, A. (2024, 
2024-06-05). Hva innebærer det å gi nyankomne elever 
god og inkluderende opplæring? Webinar, Oslo. 

Ski-Berg, V. (2024, 2024-07-23 - 2024-07-26). Podcasting 
for a sustainable higher music education: Expanding 
pathways with new professional roles and audiences 
(Pekka kucha). CEPROM 2024, Online. 

Ski-Berg, V. (2024, 2024-01-23). Strategisk forhandling 
av rasjonaliserte myter i høyere musikkutdanning? 
Boklansering: Jubileumsantologien, Norges 
musikkhøgskole, Oslo. 

Ski-Berg, V., Ingeborgrud, L., Forsberg, E.-M., Strøm-
Andersen, N., Haugen, A.-G., & Sørlie, H. (2024, 
2024-08-28 - 2024-08-30). RRI collaborations with 
businesses and researchers for a sustainable future. 
AFINO International Conference “Transformative 
Research and Innovation”, Soria Moria Hotell.

Poster
Ingeborgrud, L., Toivanen, R., & Lukkarinen, J. (2024, 2024-

06-17 - 2024-06-19). Transition intermediaries for 
wood-based construction in Norway and Finland. 15th 
International Sustainability Transitions Conference, 
Oslo.
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Mest brukte publiseringskanaler 2010–2024
Nedenfor listes de tidsskriftene der NIFU-forskere har publisert flest vitenskapelig artikler siden 
2010. Tidsskriftet Scientometrics ligger på topp med 23 artikler – hvilket innebærer 1,6 artikler 
per år i snitt. I tillegg til disse tidsskriftene kommer publisering i ulike forlag, der Routledge 
ligger på topp etterfulgt av Fagbokforlaget, Cappen Damm Akademisk og Springer Nature.
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Vedtekter

§ 1 Navn og rettslig stilling
Navnet på stiftelsen: Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning.

§ 2 Sete
Stiftelsens sete er i Oslo.

§ 3 Formål
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av utdanning, forskning, og 
innovasjon. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk utvikle 
kunnskap og fremme innsikt i disse fagområdene. Instituttet skal være en uavhengig 
kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for 
politikkutforming. NIFU skal tilby utvikling av forskningsbasert kunnskapsgrunnlag til 
oppdragsgivere i offentlig og privat sektor.

§ 4 Stiftelsen
NIFU er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. Overskudd som 
oppnås gjennom virksomheten skal anvendes til realisering av stiftelsens allmennyttige 
formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr.

§ 5 Organisasjon
Stiftelsen har to organer; styre og styreoppnevningskomité. Stiftelsens øverste organ er 
styret. I tillegg har stiftelsen en direktør.

§ 6 Styreoppnevningskomitéens sammensetning
Styreoppnevningskomitéen består av tre (3) medlemmer:

•	 Ett medlem oppnevnes av Norges forskningsråd
•	 Ett medlem oppnevnes av Universitets- og høgskolerådet (UHR)
•	 Ett medlem oppnevnes av FFAs valgkomitenettverk

Styreoppnevningskomitéen konstituerer seg selv og velger en leder.

Medlemmer av styreoppnevningskomitéen oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de 
oppnevnte medlemmene kan fungere som medlemmer av komitéen i mer enn tolv år 
sammenhengende. 

§ 7 Styreoppnevningskomitéens ansvar og oppgaver
Styreoppnevningskomitéen skal oppnevne fem medlemmer og to numeriske 
varamedlemmer til stiftelsens styre, og påse at sammensetningen er i tråd med 
stiftelsesloven og stiftelsens vedtekter. I tillegg skal styreoppnevningskomitéen:

•	 Utpeke styrets leder og nestleder
•	 Fastsette godtgjørelse til styrets medlemmer. Godtgjørelsen skal stå i rimelig forhold til 

det arbeid og det ansvar som følger med vervet.
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§ 8 Styreoppnevningskomitéens møter
Styreoppnevningskomitéens leder er ansvarlig for å innkalle til møter og planlegge 
komitéens arbeid. Komitéens medlemmer kan også enkeltvis kreve at komitéen møtes. 

Det skal føres protokoll fra møtene. Protokollen sendes til styreleder og direktør og 
oppbevares i stiftelsens arkiver. Direktøren, eller den direktøren utpeker, kan på forespørsel 
fra komitéen delta som observatør eller sekretær i komitéens møter.

Alle medlemmene må signere på oppnevningen av styrets medlemmer.

§ 9 Styrets sammensetning
Styret består av syv (7) medlemmer:

•	 Fem medlemmer og to numeriske varamedlemmer oppnevnes av 
styreoppnevningskomitéen.

•	 To styremedlemmer med varamedlemmer velges av og blant de ansatte etter eget 
valgreglement.

Styremedlemmer oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte 
styremedlemmene kan fungere som medlemmer av styret i mer enn seks (6) år 
sammenhengende. Leder kan imidlertid velges for en (1) periode utover eventuelle 
tidligere styreperioder. Periode som varamedlem teller ikke, med mindre varamedlemmet 
møter fast.

Går et styremedlem ut av styret i oppnevningsperioden, skal styreoppnevningskomitéen 
oppnevne nytt styremedlem innen ni (9) måneder. Et varamedlem kan oppnevnes som 
nytt styremedlem, men styreoppnevningskomitéen må i så tilfelle også oppnevne nytt 
varamedlem.

Styret bør ha representanter fra to nordiske land i tillegg til Norge. Hver valgkrets skal 
ha minst 40 % kvinner/menn. Styrets medlemmer skal samlet ha kompetanse slik at de 
ivaretar NIFUs formål. Dette innebærer at blant annet følgende kompetanseområder bør 
være representert:

•	 God innsikt i nasjonal og internasjonal utdannings-, forsknings- og innovasjonspolitikk
•	 Bred kontaktflate innen forskning, politikk og/eller næringsliv/arbeidsliv
•	 Ledererfaring fra forskningsinstitutt eller oppdragsfinansiert forskningsvirksomhet
•	 Økonomisk og/eller juridisk kompetanse fra næringsliv eller akademia

Styreoppnevningskomitéen skal forespørre Vetenskapsrådet i Sverige og Styrelsen for 
Forskning og Uddannelse i Danmark om styrekandidater fra eget land. 

§ 10 Styrets ansvar og oppgaver
Styret skal påse at organisasjonen drives på en hensiktsmessig og effektiv måte i henhold 
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til formålet som er angitt i disse vedtektene og innenfor de rammer som er gitt for 
virksomheten. Styret skal sørge for at stiftelsen har en forsvarlig økonomi og tilstrekkelige 
reserver. Styret skal føre tilsyn med den daglige ledelse og stiftelsens virksomhet for øvrig, 
inkludert helse- miljø- og sikkerhetsarbeid. Spesielt tilligger det styret å:

•	 Vedta en plan for gjennomføring av formålet.
•	 Vedta budsjett for kommende periode.
•	 Avgi årsberetning og årsregnskap.
•	 Ansette direktør og fastsette direktørens lønn og myndighetsområde.
•	 Velge revisor.
•	 Initiere arbeidet i styreoppnevningskomitéen senest ni (9) måneder før perioden 

utløper.
•	 Fastsette godtgjørelse til styreoppnevningskomitéens medlemmer. 

§ 11 Styrets møter
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles 
til styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til 
stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.

§ 12 Representasjon utad
Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder og et 
annet styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura.

§ 13 Direktør
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.

§ 14 Endring av vedtektene
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom..

§ 15 Revisjon
Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens 
virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økonomisk 
forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter forutsetningene.

§ 16 Oppløsning
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kunnskapsdepartementet og Norges 
forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning, anvendes slik at 
det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.
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Styrende organer 2024
Stiftelsen har etter vedtektenes § 5 to organer: styre og styreoppnevningskomité. 
Stiftelsens øverste organ er styret. Styret består av syv medlemmer. Fem medlemmer og to 
numeriske varamedlemmer oppnevnes av styreoppnevningskomitéen. To styremedlemmer med 
varamedlemmer velges av og blant de ansatte etter eget valgreglement.

Styret
Styret besto i 2024 av følgende:

Dag Rune Olsen, styreleder
Heidi Wiig, nestleder
Roger Henning Normann, styremedlem
Karin Röding, styremedlem
Niels Mejlgaard, styremedlem
Elisabeth Hovdhaugen, ansattes representant
Henrik Karlstrøm, ansattes representant

Vararepresentanter
Arvid Hallén, 1. vara
Ingvild Marheim Larsen, 2. vara

Styreoppnevningskomiteen
Styreoppnevningskomitéen består av tre medlemmer. 
Medlemmene oppnevnes av hhv. Norges 
forskningsråd, Universitets- og høgskolerådet (UHR) 
og FFAs valgkomitenettverk.

Styreoppnevningskomiteen konstituerer seg 
selv og velger en leder. Medlemmer av styre
oppnevningskomitéen oppnevnes for en 
treårsperiode. Følgende medlemmer satt i komiteen i 
2024:

Frode Georgsen, Norges forskningsråd
Nina Sandberg, UHR
Roger Lian (fra 01.08.23), FFAs valgkomiténettverk
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Organisasjonskart pr. 31.12.2024

Styreoppnevningskomité
Styremedlemmer oppnevnes av Norges forskningsråd, Universitets- 

og høgskolerådet (UHR) og FFAs valgkomitenettverk.

Styret
Styreleder Dag Rune Olsen

Direktør
Vibeke Opheim

Forskningsleder 
Forskning og forsknings
politikk. Espen Solberg

Administrasjonssjef
Claes Lampi

Forskningsleder 
Høyere utdanning
Jannecke Wiers-Jenssen

Forskningsleder 
Grunnopplæring
Cay Gjerustad

Forskningsleder 
Kompetanse og omstilling
Michael Spjelkavik Mark
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NIFU er et privat og uavhengig  
forskningsinstitutt. Instituttet tilbyr handlings- 

og beslutningsorientert forskning til 
oppdragsgivere i offentlig og privat sektor.

NIFU har som mål å være det fremste nordiske 
miljøet for politikkrelevant forskning på våre 

fagområder. Våre ansatte har høy faglig og 
metodisk kompetanse, og majoriteten har 

doktorgrad. 

Rapporter og resultater fra NIFUs forskning 
skal gi oppdragsgivere et solid grunnlag til å 

utvikle kunnskapspolitikk og fatte beslutninger 
– til beste for den enkelte og for samfunnet.

NIFUs historie kan føres tilbake til 
1950-tallet – først som en avdeling i Norges 

allmennvitenskapelige forskningsråd (NAVF) 
og fra 1969 som et eget institutt. I 1996 ble 

virksomheten omgjort til privat stiftelse.
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